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OÈNÍ OPTIKA
Bc. Pavel Kròák

vyšetøení zraku
aplikace kontaktních èoèek
velký výbìr brýlových obrub

sluneèní brýle Polaroid a Adidas
brýlová skla pro øidièe
kontaktní èoèky Air Optix, Dailies, Acuvue..

registrovaný optometrista

Tø. Ès. Legií 1083/10 405 02 Dìèín IV tel.: 412 531 434• •

Nově fungující stomatologická po-
hotovost má první problém. Nápor 
nemocných je tak velký, že možná ne-
budou stačit ordinační hodiny. Přitom 
každá hodina navíc stojí městskou 
kasu peníze. Pohotovost magistrát 
platí bez jakýchkoli dotací.  

Čekárna stomatologa byla plná už 

pár minut po otevření pohotovosti 1. 
září v 8 hodin. Během prvních dvou 
víkendů lékařky ošetřily zhruba 80 
pacientů. 

„V sobotu jsme zvládli ošetřit 
všechny během určených ordinačních 
hodin. 

O zubní pohotovost je velký zájem

Sbìraèi kovu
poškodili skládku
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Děčínští radní udělali zásadní krok 
– rozhodli o vyhlášení výběrového 
řízení na prodej akcií Technických 
služeb Děčín, a.s.

Město chce prodat přes 11 tisíc ak-
cií společnosi, to dělá cca 96,9 pro-
centa základního kapitálu. Rozho-
dujícím kritériem při vybírání vítěze 
bude cena. 

„Neznamená to ovšem, že akcie 
prodáme komukoli, kdo bude mít 
dost peněz. Zájemci o koupi musí 
splnit řadu přísných podmínek. 
Například musí mít zkušenosti se 
svozem komunálního odpadu a s 
provozováním skládky,“ vysvětluje 
primátor Vladislav Raška. Pokud ne-
nastanou problémy, mohli by zastu-
pitelé rozhodovat o dané záležitosti  
již na prosincovém zasedání.

„Nechci spekulovat o očekávaném 

výnosu.Veřejné výběrové řízení je 
postaveno tak, že vyhraje ten, kdo 
nabídne nejvíce,“ říká primátor.

Technické služby se starají mimo 
jiné o svoz odpadu nebo zeleň. Spo-
lečnost vyhrála před časem výběrové 
řízení vyhlášené městem Děčín a  má 
s městem uzavřenou smlouvu na dal-
ších 10 let. 

Technické služby prodala i okolní 
města, jako např. Ústí nad Labem 
nebo Teplice. Prodej tu vždy prová-
zely obavy obyvatel, že nový vlast-
ník zdraží svoz odpadu a lidé budou 
muset připlatit. 

„Věřím, že v našem případě něco 
podobného nehrozí. Už také proto, 
že chceme dostát slibu zrušit popla-
tek za svoz komunálního odpadu od 
1. ledna 2008,“ konstatuje primátor. 

 (pwt)

Město prodává akcie 
technických služeb

V městské části Březiny vznikl 
v rekordním čase nový provizorní 
most. Nahradil staré přemostění, 
které bylo už v havarijním stavu. 

„Plánovali jsme pro letošní rok 
další z oprav mostu přes Ploučnici 
asi za 600 tisíc korun. Během pří-
prav ale odborníci zjistili, že most 
je už v tak špatném stavu, že další 
opravy jsou neekonomické a bude 
jednodušší ho odstranit,“ říká pri-
mátor Vladislav Raška. 

Stavba nového mostu by ovšem 
podle hrubých odhadů stála okolo 
15 milionů korun, které město ve 
své kase nemá. 

„Rozhodli jsme se pro výpůjčku.
Víme, že jde o netradiční řešení, 
ale pro město v tuto chvíli jediné 
možné a hlavně rychlé,“ vysvětluje 
primátor. Most zapůjčila společnost 
SaM Děčín, a.s. a magistrát vedle 
nákladů na demolici stávající kon-
strukce a osazení nového mostního 
provizoria bude počínaje 1. lednem 
2008 platit nájemné ve výši 43 554,- 
Kč měsíčně. Jak dlouho si ho bude 
takto pronajímat, zatím není jasné. 
V současné době se rozbíhají práce 
na přípravě dokumentů pro stavbu 
nového mostu a město se bude sna-
žit o získání dotace.       (pwt)

Březiny mají nový most

TANÁ ZAØÍZENÍ TLUMIÈE PÉROVÁNÍ

ISPE
®

Seriál: Pozor
na Kamenické ulici
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foto: Jan Wetzstein



Zvýšené  pozornosti by měli děčín-
ští řidiči, ale i chodci, dbát na Kame-
nické ulici od restauračního zařízení 
„Daliborka“ až  k čerpací stanici  
ÖMV. Tento úsek patří dlouhodobě 
mezi nebezpečné úseky, v loňském 
roce zde došlo k 18 dopravním ne-
hodám, při nichž byla jedna osoba 
usmrcena, jedna osoba zraněna těžce 
a sedm osob lehce.

Tento úsek je na první pohled pře-
hledný, díky dlouhé rovině je zde 
dobrá viditelnost na větší vzdálenost. 
To je ale právě jeden z důvodů, proč 
zde dochází k častým nehodám. Ři-
diči zde často nedodržují předepsa-
nou rychlost a neuvědomují si, že 

velké nebezpečí na ně čeká v podobě 
několika přechodů pro chodce, kde 
dochází k většině dopravních nehod. 

V úseku je také několik křižovatek. 
Velký pozor by si měli řidiči dávat 
především na křižovatce u základní 
školy. Hned za touto křižovatkou 
směrem z Děčína je navíc jediný 
přechod pro chodce, který je řízený 
světelnými signály. I přesto také zde 
došlo k několika nehodám a k jedno-
mu vážnému zranění. 

Ohleduplnost  zde musí být jak na 
straně řidičů, tak na straně chodců. 
Tato silnice je velmi vytížena, a to 
jak autobusovou dopravou, tak pře-
devším nákladními automobily. (pwt) 

V neděli nám ale přišlo více lidí na 
poslední chvíli, a tak jsme tu museli 
být o hodinu déle,“ říká Alena Kře-
menová, která sloužila pohotovost 
druhý zářijový víkend. 

Obavy, že ordinační hodiny nebu-
dou stačit, se objevily poprvé na kon-
ci srpna, kdy Ústecký kraj oznámil, 
že ruší stomatologickou pohotovost 
v Ústí nad Labem, a doporučil oby-
vatelům, aby jezdili do Děčína nebo 
Mostu. V té době byla ordinace v ús-
tecké Masarykově nemocnici jedinou 
pro všechny okresy kraje a nemocní 
tu museli na ošetření čekat i tři nebo 
čtyři hodiny. Děčín a Most se pro-
to rozhodl zavést pro své obyvatele 
službu v podobě rychlého ošetření 
bez dlouhých front. 

Primátor Raška: Zatím vyčkáme
Myšlenka obnovit zubní pohoto-

vost se může děčínskému magistrátu 
prodražit. Během léta se představite-
lé města dohodli se stomatology na 
pevné taxe 1 500 korun za hodinu. 
V ní je zahrnut kompletní provoz or-
dinace, tedy práce lékaře, zdravotní 
sestry, energie a úklid. Poté, co Ús-
tecký kraj zrušil svou pohotovost v 
Masarykově nemocnici, je pravdě-
podobné, že do Děčíně budou jezdit 
nemocní i z dalších okresů. Podle 
odhadů lékařů nebudou nastavené 
ordinační hodiny stačit. 

Město zavedlo zubní pohotovost 
jako jakýsi luxus pro své obyvate-
le. Jak se na novou situaci díváte? 

Kraj s námi rozhodně zrušení zubní 
pohotovosti nekonzultoval, ani nemá 
povinnost nás informovat. Sám jsem 
se to dozvěděl až od novinářů. Je mi 
jasné, že stomatologové teď už ne-
budou sloužit jen pro Děčín, ale více 
okresů, a odrazí se to jistě i na ná-

vštěvnosti. 
Stomatology ale město platí ze 

svého rozpočtu. Takhle budou Dě-
číňané doplácet na obyvatele ostat-
ních okresů…

Máme za sebou první dva víkendy 
a je příliš brzy na to dělat konkrétní 
závěry. Zubní pohotovost bude mít 
otevřeno tři hodiny každý víkendový 
nebo sváteční den. A to bez ohledu 
na to, zda bude ošetřovat obyvatele 
Děčína a okolí, nebo jiných měst. 
Pokud se ale ukáže, že nápor je tak 
velký, že tři ordinační hodiny nesta-
čí, budeme muset začít jednat se zá-
stupci kraje. 

Budete chtít dotaci nebo znovu-
zavedení ústecké pohotovosti? 

V tuto chvíli nechci předjímat, co 
přesně uděláme.Pokud by byli děčín-
ští lékaři ochotni sloužit více hodin, 
zřejmě bychom žádali o dotaci. Je 
ale možné, že vysoké počty  nemoc-
ných mohou některé ze stomatologů 
odradit.  

Přicházejí v úvahu i jednání s 
okolními městy? 

To vidím jako jednu z možných va-
riant v případě,že by jednání s kra-
jem selhala a my na provoz zubní 
pohotovosti museli dávat podstatně 
více peněz než jsme plánovali.   (pwt)
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150 TV programù
v digitální kvalitì obrazu a zvuku

pouze od

Navíc satelitní anténa za 1 Kè
a digitální pøístroj zapùjèen zdarma.
ZÍSKEJTE NAVÍC INSTALACI ZDARMA
Objednávejte u svého prodejce na tel.:

739 644 094

O2 Prodejna
Kaufl and Oblouková ulice, Děčín
tel.: 412 514 484
Po–Ne 8–20.00 h

televize • volání • internet
Při aktivaci služby
a předložení tohoto 
kuponu, získáte malý dárek*

* Platí pouze na uvedené prodejně
a do vyčerpání zásob.

INZERCE_DecinLocal_104x50.indd   1 8/7/07   5:42:17 PMO zubní pohotovost je velký zájem

pokračování ze str. 1

i Stomatologická 
pohotovost

má otevřeno od 8 do 11 hodin    
o víkendech a státních svátcích.

Každý z lékařů slouží ve své    
vlastní ordinaci. Jejich rozpis na-
jdete na internetových stránkách             
www.mmdecin.cz nebo každý 
měsíc ve zpravodaji.

Děčín má další stoletou občanku. Tohoto věku dosáhla Růžena Hejsková 
z Děčína IV - Podmokel. Za přítomnosti rodiny jí k tomuto výročí přišel 
osobně gratulovat primátor města Děčín Vladislav Raška. K blahopřání se 
mimo jiné připojili i zástupci Všeobecné zdravotní pojišťovny - VZP. Osla-
venkyně je totiž klientkou pojišťovny od jejího založení. 

foto: Jan Wetzstein

Gratulace 100leté oslavenkyni

Seriál: Nebezpečná Kamenická

Školní jídelna ve Sládkově ulici 
spustila své nové internetové strán-
ky. Lidé tu najdou jídelní lístky, 
různá oznámení a především mohou 
psát své návrhy a připomínky. 

Město tu zároveň postavilo za té-
měř 400 tisíc korun nový bezbarié-
rový vstup. Ve vestibulu jídelny je 
umístěno i nové WC, které hlavně 
ocení strávníci na invalidním vozíku. 
Lidé se sníženou pohyblivostí již ne-
budou muset absolvovat schody do 
přízemí budovy. Rovněž proběhla 
výměna oken a nově byly obloženy 
stěny vnitřních prostor jídelny.   (pwt)

Školní jídelna mluví
se strávníky přes internet
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Restaurace bar U pekaøe&
Vás zve k pøíjemnému posezení v nových
prostorách na staré adrese v ulici Lázeòská
(u Masarykova nám.)

nový a pestrý jídelní lístek
širokou otvírací dobu
míchané nápoje
zábavu (fotbálek, kuleèník, jukebox, šipky..)

V pøíjemném prostøedí nabízíme:
-
-
-
-
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NEJLEVNĚJŠÍ PLASTOVÁ OKNA A DVEŘE
V REGIONU

Příklady cen uvedeny bez DPH

cena: 7.032,- cena: 6.646,- cena: 7.032,-

• NĚMECKÝ PROFIL ALUPLAST 5 KOMOROVÝ 70 mm
Z NERECYKLÁTU

• NĚMECKÉ KOVÁNÍ G-U UNI-JED D/DV S BEZPEČNOSTNÍMI PRVKY
• SKLO GLASPOL S ARGONEM U=1.0 W/m2K

Přijedeme kamkoliv, zaměříme, poradíme 
a vypracujeme cenovou nabídku to vše ZDARMA!

ČSN EN ISO 14001 : 2005 / ČSN EN ISO 9001 : 2001

Volejte zdarma 800 170 700

Navštivte naši obchodní kancelář:
Dvořákova 2 (u Velké Hradební), Ústí nad Labem

Nabídka platí do 16. 9. 2007
www.adaz.cz

Bruslit můžete každý čtvrtek od 
17.00 do 18.30 a sobotu od 18.00 do 
20.00

Vstupné je stejné jako v minulosti. 
Dospělí a mládež od 150 centimetrů 
výšky zaplatí dvacet korun, děti do 
150 centimetrů deset korun a děti do 
šesti let v doprovodu dospělé osoby 
mají vstup zdarma.        (pwt)

Na zimním stadionu 
začalo veřejné bruslení

V děčínském Klubu seniorů byla 
v uplynulých dnech nainstalována 
nová audiovizuální technika a zesi-
lovací smyčka pro neslyšící a nedo-
slýchavé osoby. 

„Návštěvníci klubu jistě ocení do-
mácí kino s kvalitním ozvučením. 
Naplňujeme tak požadavky seniorů, 
které vzešly z I. komunitního plánu 
města Děčína. Hledáme však stále fi-
nanční zdroje na zakoupení pohodl-
ného mobiliáře. Snad se nám podaří 
oslovit některou z děčínských firem,
která by nám přispěla na vybavení 
nábytkem sponzorsky,“ řekla vedou-
cí střediska Pečovatelské služby Lu-
cie Písaříková.

Klub seniorů v Bezručově ulici v 
Děčíně – Podmoklech nabízí záze-
mí pro aktivní trávení volného času 
seniorům z Děčína. Starší občané si 
sem mohou přijít popovídat, zahrát 
karty a další společenské hry, mohou 
sledovat filmy nebo poslouchat hud-
bu. To vše zpříjemní občerstvení, 

které seniorům připraví hospodyňka 
klubu.

„Od září se zde rozběhne pravidel-
ný program. V pondělí, ve středu a 
v pátek budeme seniorům nabízet 
zajímavé přednášky, besedy a po-
radenství v oblasti výživy, zdraví, 
dále vystoupení živé hudby nebo 
taneční vystoupení dětí. Ráda bych 
do klubu pozvala nejen seniory, ale 
také zajímavé hosty, kteří by nám 
měli co říct,“ doplňuje hospodyňka 
klubu Milada Eliášová a dále dodá-
vá, že plakát s programem klubu je 
ke zhlédnutí na několika úřadech, 
na zajímavých místech ve městě, ve 
zpravodaji města či na www.cssde-
cin.cz.

Centrum sociálních služeb Děčín, 
p.o., které zajišťuje provoz Klubu 
seniorů, se snaží vytvářet kvalitní 
společenské, vzdělávací a kulturní 
zázemí pro všechny seniory v Děčí-
ně, kteří nechtějí být sami.          (css)

Děčínští senioři získali novou techniku

Brzy vaším nejlepším přítelem.Nový Hyundai             

„           “       

den otevřených dveří

Autoland, Benešovská 583, 405 01 Děčín II, tel./fax: 412 527 801, mobil: 602 441 583, e-mail: pneu@autolanddc.cz www.autoland.cz

Po celý víkend technické 
prohlídky ZDARMA!

ZVEME VÁS...
Vyzkoušejte nový Hyundai i30
nebo z některých dalších
vozů Hyundai.
Máte možnost získat BONUS 
až 110 000 Kč a vyhrát 
některou z atraktivních cen. 

Dny otevřených dveří
21.-23.9.2007

i Uzavírka

Od 7. srpna do konce října 2007 
probíhají na Máchově náměstí v Dě-
číně stavební práce. Náměstí včetně 
přilehlých ulic jsou po dobu prací 
uzavřeny.

Vozidla zásobování mají vjezd po-
volen a pěším je umožněn průchod. 

Důvodem uzavírky je rekonstrukce 
vodovodu a výstavba parkoviště pro 
návštěvníky děčínského divadla.

Máchova námìstí 
a pøilehlých ulic

o z n a m u j e,

zveřejnění dokumentace vlivů záměru na životní prostředí k vyjádření  
„Přeložka silnice I/13 Děčín – D8“

jejíž zpracování zajistil oznamovatel ( Ministerstvo životního prostředí, 
Vršovická 65, 100 10 Praha 10 – Vršovice) podle § 8 odst. 1 zákona č. 

100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, a o změně někte-
rých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), 

ve znění zákona č. 93/2004 Sb. 

Veřejnost má právo do dokumentace nahlížet na Magistrátu města Děčín 
(budova ul. 28. října 1155/2, Děčín I) odbor životního prostředí, 2. patro, 

dveře č. 309, po dobu 15 kalendářních dnů

od  12.9.2007    do  26. 9. 2007

v úřední dny od 8,00 – 16,00 hod,
v neúřední dny po telefonické domluvě (tel. 412 591 475).  

Své písemné vyjádření k dokumentaci může každý zaslat ve lhůtě do 30 
dnů ode dne zveřejnění informace o dokumentaci na úřední desce dotčené-

ho kraje (Ústecký kraj) oznamovateli.

Do textové části dokumentace lze také nahlédnout v Informačním systému 
EIA na internetových stránkách agentury CENIA (http://www.cenia.cz) 

a na stránkách Ministerstva životního prostředí (http://www.env.cz/EIA), 
kód záměru MZP072.

  V Děčíně dne 11.9.2007
     Mgr. Jiří Hykš v.r.
     vedoucí odboru životního prostředí 

Magistrát města Děčín - odbor životního prostředí

Poznámka redakce: Podrobnější článek najdete v příštím vydání zpravodaje.
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Představujeme odbory magistrátu
Odbor sociálních věcí a zdravotnictví

Odbor sociálních věcí a zdravotnictví 
sídlí v budově A2 ve Vile Tereze na Mí-
rovém náměstí a v budově A3 Na Va-
lech v Děčíně IV. Organizačně se člení 
na oddělení pomoci v hmotné nouzi,  
oddělení péče o seniory a zdravotně 
postižené, oddělení sociálně-právní 
ochrany dětí a úsek sekretariátu. 

Na oddělení pomoci v hmotné nouzi 
se mohou obrátit občané s nedostateč-
nými příjmy a požádat o dávku - pří-
spěvek na živobytí, mimořádnou oka-
mžitou pomoc a doplatek na bydlení. 
Poskytuje občanům základní sociální 
poradenství o možnostech řešení nepří-
znivé sociální situace nebo jejího před-
cházení. K rozhodování o dávkách po-
moci v hmotné nouzi provádí sociální 
pracovníci šetření v místě bydliště ža-
datelů. S klienty, kteří v situaci hmotné 
nouze setrvávají, vypracovávají aktivi-
zační plán, který má klientovi pomoci 
sociální situaci řešit. Odbor má vlastní 
pokladnu, jejímž prostřednictvím vy-
plácí většinu dávek v hotovosti. 

Oddělení péče o seniory a zdravotně 
postižené poskytuje příspěvky a služby 
těžce zdravotně postiženým občanům, 
vyřizuje vydávání průkazů mimořád-
ných výhod TP, ZTP a ZTP/P, posky-
tuje sociální poradenství a doporučí 
občanům vhodnou sociální službu. 
Občanům, kteří jsou závislí na cizí po-
moci z důvodu věku či nepříznivého 
zdravotního stavu, poskytuje dávku 
příspěvek na péči, která slouží k zajiš-
tění potřebné pomoci. Občan, který je 
na cizí pomoci závislý, si tak může sám 
zvolit potřebné služby. Další z činností 
oddělení je ochrana práv nesvépráv-
ných osob. Oddělení péče o seniory a 
zdravotně postižené má na starosti také 
metodické vedení  příspěvkové organi-
zace Centrum sociálních služeb, která 
soustřeďuje široké spektrum sociálních 
služeb města.

Oddělení sociálně právní ochrany dětí 
poskytuje komplexní poradenskou a 
preventivní pomoc rodinám s nezletilý-
mi dětmi ve smyslu zákona o sociálně-
-právní ochraně dětí a zákona o rodině. 
V praxi to znamená, že na základě pro-
šetření situace v rodině oddělení v odů-
vodněných případech přijímá opatření, 

jejichž cílem je chránit nezletilé děti 
před nepříznivými vlivy, a to ať již for-
mou zprostředkování odborné pomoci 
rodině, nebo podáním návrhu na změ-
nu výchovného prostředí, v krajním 
případě pak i návrhu na ústavní výcho-
vu dětí. Sociální pracovníci zastupují 
nezletilé děti při soudních řízeních, a 
to zejména v případech určení výchovy 
a výživy a úpravy poměrů nezletilých 
dětí před a po rozvodu rodičů. Oddělení 
dále zajišťuje agendu náhradní rodinné 
péče - zprostředkovává pěstounskou 
péči a osvojení, specializovaná péče 
je poskytována dětem zneužívaným, 
zanedbávaným a týraným. Do oddělení 
jsou zařazeni kurátoři pro mládež, kteří 
pracují v rodinách s dětmi s výchovný-
mi problémy a závadovým chováním 
a sociální kurátor, který má na starosti 
osoby navracející se z výkonu trestu 
nebo vazby, mladé dospělé po návratu 
z ústavních zařízení a osoby ohrožené 
sociálním vyloučením. Oddělení so-
ciálně-právní ochrany dětí vedle své 
běžné pracovní náplně již po řadu let 
organizuje letní výchovně-rekreační 
tábory, a to jak pro děti ze sociálně sla-
bých rodin, tak pro děti s výchovnými 
problémy. V rámci programu prevence 
kriminality byla kurátory pro mládež 
v loňském roce poprvé realizována 
víkendová sportovně výchovná akce 
„rafting“ pro chlapce ve věku 14 - 18 
let, a letos nově také „víkend na ko-
lech“.

 Na oddělení sociálně-právní ochrany 
dětí se může obrátit každý občan, který 
má potřebu poradenské pomoci, ale i 
potřebu upozornit na konkrétní negativ-
ní jevy, s nimiž se setkal, a které se tý-
kají nezletilých dětí - na špatnou péči o 
děti, nepřiměřené trestání, šikanu apod. 
O pomoc může sociální pracovníky po-
žádat i samo nezletilé dítě, cítí-li se být 
nějakým způsobem ohroženo. 

V rámci úseku sekretariátu odboru je 
zařazena agenda Komunitního pláno-
vání sociálních služeb, která mapuje 
potřeby občanů a dostupnost sociál-
ních služeb ve městě, ve spolupráci s 
ostatními organizacemi sociálních slu-
žeb vytváří strategické dokumenty pro 
tuto sféru a hledá zdroje financování.
Veškeré agendy úzce spolupracují s řa-
dou dalších institucí, soudy, školami a 
školskými zařízeními, policií, zdravot-
nickými zařízeními a řadou nestátních 
institucí.

Úřední hodiny
Pondělí, středa 8.00 – 17.00 hodin
Pátek                8.00 – 12.00 hodin
Ústředna:  412 593 111
Fax:  412 593 170
e-mail: socialni@mmdecin.cz
Vedoucí odboru:
Ing. Renata Grešíková
Podrobný telefonní seznam na
www.mmdecin.cz 

Děčínští účastníci cyklokempu 
v Hamburgu. 

Akce se konala společně s dětmi 
z Pirny. Jednotlivé etapy cesty z 
Děčína až k moři představovaly 
100 - 109 km. Jelo se za každého 
počasí. Cílem projektu bylo poznávání  země sousedů, prohlubování něm-
činy, angličtiny, navazování nových přátelství apod.

Sedmatřicet dětí z Děčína a Pirny odjelo zkoumat přírodu k moři. Společ-
ná výprava dětí a mládeže z Děčína a Pirny na ostrov Sylt se uskutečnila 
na konci srpna. Celý ostrov Sylt je uměle vytvořen z písečných dun, ostrov 
je národním parkem, je porostlý travou, vřesem a růžovými keři šípku. Děti 
tu zkoumaly faunu i floru. Na fotografii je jedna z českých účastnic zájezdu
– Anička. Organizátoři projektů: OS Spektrum Děčín a Jugendring Pirna.

Uzavřen byl kvůli opravám. Bylo 
nutné zajistit rozvody nové elektro-
instalace. Odborníci také museli tři 
sta let starý kosel zabezpečit proti 
dřevomorce. Ta se usadila v lavicích, 
a také začala zamořovat sousední 
Kapli Panny Marie Sněžné. Odborní-
ci práce již ukončili a kostel se ote-
vřel v pátek 14.září.        (pwt)

Po roce se otevírá kostel 
Povýšení sv. Kříže 

• koupelny, bytová jádra
• pokládky dlaeb a obkladù

• hydroizolace teras, balkonù a bazénù
• KOUPELNY - MONOST NA SPLÁTKY

V. Skopec / stavebnictví, Èeská Lípa

tel.: 777 049 867
e-mail: skopecv@seznam.cz

OBKLADAÈSKÉ PRÁCEOBKLADAÈSKÉ PRÁCE



BOWLING (8 drah)  •    SQUASH (3 kurty)

FOTBAL  •  BADMINTON (2 kurty)

BAR • RESTAURANT • ŠIPKY
Celý prostor S-centra je klimatizovaný a nekuřácký

(pro kuřáky je vyhrazený prostor)

ÚSTECKÁ 860 • DĚČÍN

tel.:  412 823 823
PŘIJĎTE SE POBAVIT

A ODPOČINOUT!

c e n t r u m

Tesco
P

VY
BAVE

NÉ S
TR

OJI

LIF
E F

ITN
ES

od září
nové

kardiofitness

Návštěvníci zámku
přispívali na opravu oltáře

V souvislosti s projektem „Páni 
z Bünau v Čechách a v Sasku“ 
vypsala Iniciativa pro děčínský 
zámek o.s. (IDZ) veřejnou sbírku 
na záchranu jedné z nejcennějších 
uměleckých památek na území 
bývalého okresu Děčín – rene-
sančního oltáře od sochaře Franze 
Dittericha st. Toto vzácné dílo  z 
roku 1605 bylo od padesátých let 
20. století umístěno v kostele sv. 
Františka na Husově náměstí. V 
roce 2001 byl oltář pro svůj špatný 
stav rozebrán a čekal na restaurá-
torský zásah. Kasička na veřejné 

příspěvky byla instalována v zá-
mecké kapli v rámci expozice o 
rytířích z Bünau. Celkový výtěžek 
sbírky činí 11 304,50 Kč a 130, 54 
EUR. 

Po celou dobu trvání sbírky mohli 
oltář obdivovat návštěvníci děčín-
ského zámku v rámci výstavy „Ry-
tíři z Bünau v Čechách a v Sasku, 
Umění a život renesanční šlechty“. 
Oltář se po restaurování vrátí do 
podmokelského kostela na začátku 
října. Výstava je (ovšem již bez ol-
táře) prodloužena do konce roku. 

                                                   (v)

Otevření kasičky proběhlo přímo v kapli sv. Jiří na děčínském zámku, kde 
byly oltář i kasička instalovány, za účasti zaměstnankyň matriky, spolu s ve-
doucím zámecké průvodcovské služby Františkem Šumanem.
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D O M I N O  Děčín
denní stacionář a domov pro osoby se zdravotním postižením

Dynamicky rozvíjíme nabídku služeb, aktivit a zájmových kroužků
Otevřeně komunikujeme na principu rovnosti poskytovatele a uživatele služeb
Maximálně se přizpůsobíme Vašim požadavkům a přáním 
 Individuální přístup ke každému je pro nás prioritní
Nadstandardní služby podpory a péče zaručujeme
Odborně kvalifikovaný personál je samozřejmostí

Máte ve svém okolí blízkou osobu s mentálním postižením, nebo jste sám 
handicapován? Nevíte jak trávit svůj volný čas?

Pokud máte zájem všestranně se rozvíjet, objevovat v sobě schopnosti do-
sud nepoznané, seznámit se s novými lidmi, prožít den v příjemném pro-
středí ve kterém je Vám k dispozici odborně kvalifikovaný personál, pak
DOMINO Děčín je to pravé. 

Příklady našich aktivit: 

Sociální služby pro osoby se zdravotním handicapem zajišťuje v našem 
městě také

Pohybová terapie
Keramická dílna

Ergo dílna
Rodinka

Dotyková terapie
Canisterapie

Regenerační a rekondiční cvičení
Arteterapie

Knihovna
Plavání

Hippoterapie
Tematické vycházky

Návštěvy kulturních akcí
Sportovní aktivity

Společenská integrace
Rekreačně rehabilitační pobyty

Přesvědčte se osobně, rádi Vám představíme naše služby. Najdete nás v 
Děčíně Boleticích, spojení autobusem č. 9, výstup na zastávce „U lékárny“, 
odtud asi 100 metrů směrem zpět a doleva k Labi. Jedete-li autem od Dě-
čína, pak po vjezdu do Boletic zahněte na třetí křižovatce doprava směrem 
k Labi.

Přijďte, za zkoušku nic nedáte.

Více informací najdete na:  http://www.cssdecin.cz/domino
Nebo volejte na tel. 412 547 656.

i Upozornění
Kvůli častému nepořádku bylo 

přemístěno stanoviště na tříděný 
odpad v Prostředním Žlebu. Nové 
stanoviště se nachází v Žlebské 
ul. v blízkosti bývalého obchodu.

na pøesun kontejnerù
Nový web CSS

Centrum sociálních služeb má 
nové internetové stránky. 

Najdete je na adrese www.css-
decin.cz. Dozvíte se tu například 
o nových projektech, podrobnosti 
o jednotlivých střediscích a služ-
bách.

i

+
+
+

široký výbìr

pohodlná rezervace

spolehlivá sluba

více na:

Právì v prodeji
Katapult Marie Rottrová Dáda Patrasová Mìstské divadlo Dìèín

Kino Snìník Basketbalový klub Dìèín Ladies party na
Støelnici ........

• • •
• • •

•



® www.duna-dc.cz
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DUNA a.s., Ès. Legií 876/18, Dìèín IV

tel.: 412 530 255, e-mail: reality@duna-dc.cz

Naše akciová realitní agentura Vám nabízí to nejlepší z nabídky:

• zprostøedkování prodeje a nájmu
• vypracování znaleckých posudkù
• veškerý právní servis
• projekèní èinnost

Pro své klienty hledáme: rodinné domy • byty • rekreaèní chaty a chalupy • nebytové prostory • pozemky k výstavbì

 412 530 255

PRODEJ BYTU 4+1+L-BYNOV
Nabízíme k prodeji družstevní byt v Bynovì v 7.patøe pa-
nel. domu. Byt je ve standardním provedení. V souèasné
dobì prochází celý panel. dùm rekonstrukcí. Nová plast.
okna. Jedná se o klidné slunné místo.
Možnost výmìny za byt 1+1 v centru a doplatit rozdíl
dle dohody.
Veškeré informace poskytneme v RK.
Cena : 610 000,-Kè + 3% provize.

PRODEJ OBJEKTU - RUMBURK
Objekt se nachází v lokalitì mìsta Rumburk v bezpro-
støední blízkosti novì vybudovaného pøechodu do SRN a
uprostøed již obsazované prùmyslové zóny Rumburk.
Objekt je nepodsklepený se 2podl.,úèelovì èlenìn na
èást restaur. a provozní. Souèástí areálu jsou i plochy
pro parkování osob. i nákl. automobilù.
Veškeré informace poskytneme v kanceláøi RS. CENA:
15,5 mil. pøi prodeji obchod. podílù + provize
17,5 mil.pøi prodeji samost.objektu+ provize , pozemky
- cena k jednání : 700.000,-Kè + provize

PRODEJ KOMERÈNÍCH
POZEMKÙ - DC III
Pozemky ke komerèní vý-
stavbì v sídlišti Dìèín -
Staré Mìsto o celkové vý-

2mìøe 7344 m . K dispozici
veškeré inženýrské sítì v
dostateèné kapacitì.
Vhodné pro výstavbu ob-
chodního a nákupního cent-
ra apod.

2Cena: 1.900,-Kè/m
+ 2% provize.

PRODEJ KOMERÈNÍCH
POZEMKÙ DC
Jedná se o komerèní pozemky

2o velikosti 19.152m , nacháze-
jící se pøi hlavní komunikaci ul.
Benešovská ve smìru DC - ÈL.
Na pozemku jiné stavby - skla-
dy a prùm. objekty ve stáøí 5
let. Veškeré IS.Možnost využi-
tí: výstavba benzinové stanice,
obchodního a nákupního cent-
ra, atd. V souèasné dobì je na
pozemek vydáno staveb.povo-
lení na výstavbu benzinové sta-
nice.

2Cena: 1.900,-Kè/m
+ 2% provize.

PRODEJ KOMERÈNÍCH
POZEMKÙ RUMBURK
Lokalita pozemkù o celk. výmìøe

2
152674m , je velmi výhodná pro
zainvestování invest. celky ko-
merè. významu - lehká, støed.
výroba, výrob. služby a sklady.
Nachází se bezprostøed. u hl. ko-
munikace evropského významu-
silnice I/9 - pøi blízkém hraniè-
ním pøechodu do SRN, a to i pro
kamionovou pøepravu. Sousedí s
realizovanou prùmyslovou zó-
nou, tím je z vìtší èásti pøiprave-
na i z hlediska pøipojení na inže-
nýrské sítì.

2
Cena: 500,-Kè/m
+ 3% provize.

PRODEJ BYT. DOMU V DC
Bytový dùm se nachází v Dìèínì IV - Podmoklech

2o celkové zastavìné ploše 284 m .
2V I.NP je prodejna (50m ) po rekonstrukci v r.

2002 a byt 2+1 po generální rekonstrukci, ve II.NP
byt 3+1 po rek. v r. 2004 a byt 3+1 v pùvodním
stavu. ve III.NP 2 byty 2+KK, z toho 1 volný.
Cena po slevì : 4,0 mil.Kè + provize.

PRONÁJEM NEBYT.PROSTORU  DC III
Nabízíme k pronájmu NEBYTOVÝ PROSTOR k podnikání s
variabilním využitím v DC III. Vlastní zahrada a garáž. V

2
1PP 100m  - pískovcové sklepní prostory - vyklizené a vol-

2né, 1NP 120m  - možnost na prodejnu, kanceláøe s vlast-
ním vchodem. VOLNÉ - ihned k dispozici. Cena u smlouvy
na dlouhodobý pronájem cca 5 000,- Kè/mìsíc + inkaso +
služby. Veškeré informace poskytneme v kanceláøi.

PRONÁJEM OBJEKTU - BYNOV
Nabízíme k pronájmu výrobní nebo skladovací prostory.Jedná
se o prostory bývalého výrobního podniku.
K dispozici je výrobní hala, která má suterén a 2NP, vèetnì pùd-

2ních prostor o celkové výmìøe cca 4 000m .
Další budova k pronájmu je podsklepená + 2NP, vèetnì pùd.-

2prostoru o celk. výmìøe cca 1.600m .
2

Další prostor - dílna cca 500m . Nákladní výtah do 1 600 kg k
dispozici. Možnost pronájmu dílèích prostor dle dohody. Veškeré
informace poskytneme v RK .

2Cena : 50,-Kè/m  + provize

PRODEJ VÝROB. AREÁLU V È. KAMENICI
Nabízíme k prodeji uzavøený areál staveb pro výrobní a skladové

2
využití s výmìrou 4.310 m  v obci Èeská Kamenice, okr. Dìèín
hranièící s komunikací I.tøídy I/13, smìr È. Kamenice - Liberec.

2
Èást administrativní (3.NP) zast. plocha celkem 685,35 m , obe-

3
st. prostor 2.014,95 m ; èást skladová (4 NP), zast. plocha cel-

2 3kem 5.119,63 m , obest. prostor 2.928,67m .
Rampa, kotelna, garáže pro nákl. vozidla, zpevnìné plochy, oplo-
cení areálu.
Cena k jednání : 8.000.000,-Kè + provize 2%

PRODEJ DOMU V È.KAMENICI
2

Samostatnì stojící zdìný objekt o zast. ploše 255 m  a ga-
2ráží pro dvì auta o ploše 72 m , se nachází v Èeské

Kamenici v blízkosti hlavní komunikace ve vilové èásti
2 2

mìsta. V pøízemí prodejna - 93,50 m  + patro 33 m , zá-
zemí, sklad, soc. zaøízení, dílna, kotelna. V patøe dva po-
koje + soc. zaøízení.
Inženýr. sítì: vytápìní ústøední - kotel na TP, elektro, vod.
øad, veøejná kanalizace.
Cena : 1.050 000 ,-Kè + 3% provize

PRODEJ  RD DÌÈÍN - FOLKNÁØE
Nabízíme k prodeji RD v Dìèínì - Folknáøích. Dùm je situo-
ván na jižní stranu, klidné prostøedí,
zastávka MHD v dosahu. Dùm je podsklepen,v pøízemí byt.
jednotka 1+1, vèetnì soc. zaøízení.
V patøe byt. jednotka 3+1. Prostorná pùda, vhodná pro zøí-
zení dalších místností. U domu se nachází pozemek
se stodolou a ovoc. stromy. Dùm je vytápìn ÚT na tuhá pali-
va i kamny na døevo.
Cena : 2.625 000,- Kè + 2% provize.

PRODEJ CHATY V JETØICHOVICÍCH
Nabízíme Vám k prodeji chatu v krásném prostøedí
Jetøichovic. Chata je postavená v chataøské osadì, je celá
podsklepená, døevìný srubový styl s verandou. V pøízemí
místnost s oddìlenou kuchyòkou a v patøe místnost na spa-
ní. Topení na tuhá paliva, pøívod vody a elektøiny. Plocha par-

2
cely 347 m .

2 2Užitná plocha 90 m . Zastavìná plocha 47m . Cena vèetnì
podílu pozemku k pøístupu.
Cena : 927 000 ,-Kè + 3% provize.

PRODEJ BYTU 3+1+4L- DC III.
Nabízíme k prodeji byt v osobním vlastnictví o ve-

2
likosti 3+1+4L o ploše 76,4m , v pøízemí panelo-
vého domu s výtahem v DC - Staré Mìsto, ul.-
Pøíèná. Byt je standardní, bez úprav. K bytu nále-
ží sklepní koje a podíl na spoleèných èástech
domu a pozemku.
Cena : 750 000,- Kè + 3% provize.
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SMS INZERCE • SMS INZERCE • SMS INZERCE

AUTO-MOTO

kod rubrika
AM Auto - moto
RB Reality, bydlení
PB Práce, brigády
EF Elektronika, foto
SD Stavba, dílna, zahrada
NB Nábytek
DB Dìtský bazar
SP Sport
ZR Zvíøata, rostliny
UM Umìní
OT Ostatní
N Nabídka
P Poptávka

SPORT

ZVÍŘATA, ROSTLINY

OSTATNÍ

NABÍDKA



SMS INZERCE 
Inzeráty zasílejte ve formì SMS zpráv na tato telefonní èísla:

903 09 15

903 09 30

pro inzeráty bez rámeèku

pro inzeráty s rámeèkem

Vzor SMS: klíèové slovo DC mezera KOD mezera N nebo P

DCmezeraAMmezeraNmezeraTEXT

Cena jedné sms je 15,- Kè.

Cena jedné sms je 30,- Kè.

Zveøejnìny budou pouze SOUKROMÉ INZERÁTY. 
Službu provozuje COMGATE, a.s.

POPTÁVKA

NABÍDKA

POPTÁVKA
Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraSPmezeraPmezeraTEXT

NABÍDKA

POPTÁVKA
Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraZRmezeraPmezeraTEXT

NABÍDKA

POPTÁVKA

ZVEŘEJNĚNY BUDOU POUZE SOUKROMÉ (NE PODNIKATELSKÉ) INZERÁTY
Redakce si vyhrazuje právo přiřazení inzerátů do jednotlivých rubrik! !

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraOTmezeraNmezeraTEXT

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraZRmezeraNmezeraTEXT

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraOTmezeraPmezeraTEXT

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraAMmezeraPmezeraTEXT

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraAMmezeraNmezeraTEXT

Prodám VW Passat 1.8i kombi, r.v. 
89, bílý, TK09, bez koroze, udrž. 
VWservis, garáž. Cena: 35.000Kč + 
díly navíc. T: 724 752 408

KOUPÍM
Mechanické hodinky na ruku i kapes-

ní všech značek v chodu i na díly. 
Tel.: 603 857 551.

REALITY - BYDLENÍ
NABÍDKA

POPTÁVKA
Hledám pronájem bytu o jedné míst-
nosti za slušnou cenu.
T: 606 504 403 

SHÁNÍM PODNÁJEM 
1+1 nebo 2+1 v Děčíně

do 6 tisíc, včetně služeb, bez kauce. 
T: 608 952 261

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraRBmezeraNmezeraTEXT

Prodám živnost: Výroba cenovek - 
vzorky, rezacku i material.
T: 775 052 241 

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraSPmezeraNmezeraTEXT

PRÁCE, BRIGÁDY

STAVBA, DÍLNA, ZAHRADA

NABÍDKA

POPTÁVKA

POPTÁVKA

NABÍDKA

POPTÁVKA
Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraSDmezeraPmezeraTEXT

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraEFmezeraPmezeraTEXT

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraPBmezeraNmezeraTEXT

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraPBmezeraPmezeraTEXT

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraRBmezeraPmezeraTEXT

SHANITE SPOLEHLIVEHO 
RIDICE NA DODAVKU?

Zavolejte 28letémuz Děčína. Mám 
zájem pouze o dálkové trasy

T: 732 388 952

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraSDmezeraNmezeraTEXT

Prodam saunu (stavebnice) 2x2 m, 
dvě lehátka, nepoužívaná za 50% pů-
vodní ceny. T: 605 170 254

Prodám Renault Clio 1,2, r.v.94, 
model 95, velmi slušný stav bez ko-
roze, křídlo, el.okna a kufr. Na při-
hlášení-dovoz SRN. T: 739 232 108

Prodám Škodu 120 L, r.v.88, v zimě 
nejetá, hnědé barvy, ST.
T: 604 813 498

Prodám levně Wartburg 353 tourist, 
r.v.1975, dobrý techn. stav, garážo-
vaný. ZN: dohoda. T: 737 850 563 

Prodám HI-FI věž Kenwood UD-
4O5, 1000W, černá. Cena 1800Kč. 
T: 603 857 551 - DC

Prodám 2ks zimních pneu Kleber 
M+S 145 R12 s plech. disky na Nis-
san Micra. Cena 200Kč za obě.
T: 603 919 961 Koupím 3+1 v DC nebo Bynově do 

650 tis. T: 774 066 801

Vyměním byt 1+1 v OV, činžák, 
45m, nájem 500Kč, DC2, vyv. příze-
mí, nová okna a topení, zahrada, al-
tánek, vhodné pro důchodce. Za 3+1. 
T: 731 484 044 

Prodám byt 3+1 v OV v Jílovém, za-
teplený, plast. okna, balkon, 5 min na 
MHD. Cena 550tis Kč.
T: 774 108 049

Koupím chatu s vl. pozemkem do 30 
km od Děčína - cena do 400tis. Kč. 
T: 606 320 572 

Prodám stavebni pozemek 686 m2, 
550tis. Kč. U budovy dopr. hřiště.
T: 603 822 569 

Pronájem bytu 1+1 Děčín 4, ul. Pi-
vovarska, 35m2, vlastní měření vody 
a elektřiny. Cena 3,500 Kč včetně 
zálohy na vodu + kauce ve výši 3 ná-
jmů. T: 721 170 242

Pronajmu dlouhodobě byt 1+1, I. 
kat. v rod. domku v Chrochvicích.
Volný od 1.11.2007. Samostatný 
vchod, plynove topeni, elektrika i 
voda. Najem 3.500 Kč + služby.
T: 602 769 728

PRODÁM DRUŽSTEVNÍ BYT 
1+1 v Děčíně - Březinách

7. patro, nový výtah,
vestavěné skříně, pračka,

lednička s mrazákem
cena: 420.000,- Kč

T: 603 919 961

PRONÁJEM BYTU 1+1
v Děčíně II, ul. El. Krásnohorské,

3. pato, 36m2, vlastní měřáky.
Světlý byt v klidném zděném domě 
se zahradou. Úklid v domě zajištěn. 
Nová koupelna, nad ní úlož. prostor. 
Kuch. linka, sporák... Volné od 1.10.

 Nájem 3.500,- Kč + služby.
Kauce 12.000,- Kč (dohoda).

T: 604 593 140

Pronajmu 1+1 v DC II, st. zástavba. 
Poplatky komplet 5.000 Kč, kauce 
12.000 Kč. T: 604 593 140 

NÁBYTEKDĚTSKÝ BAZAR

NÁBYTEK
NABÍDKA

POPTÁVKA
Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraNBmezeraPmezeraTEXT

NABÍDKA

POPTÁVKA

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraDBmezeraNmezeraTEXT

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraDBmezeraPmezeraTEXT

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraNBmezeraNmezeraTEXT

ELEKTRONIKA, FOTO
NABÍDKA

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraEFmezeraNmezeraTEXT

Prodám dětskou autosedačku zn. 
Chicco 0-13 kg. Modrožluté káro, 
velmi pěkná. Cena 400 Kč.
T: 604 838 834

Prodám kočárek 3kombinaci. Pro 
dvojčata, béžovocihlová barva, v 
záruce, kompletní, PC 8000,- nyni 
3000,-. T: 604 120 814 

Prodám oblečení na dítě 0 až 3 roky 
dle osobního výberu. Ceny od 5 Kč do 
50 Kč. T: 602 769 728, 412 539 381 

Prodám dívčí šaty, vel. 38, vínovo-
hnědé, vhodné do tanečních. Cena 
600 Kč. T: 737 724 269

Sběratel koupí hračky na setrvačník 
a ovládané na kabel se strunou po 
dětech. I POŠKOZENÉ. viz.: LIAZ, 
Tatra, autobus, Škoda, traktor, atd.
Nebojte se ozvat. T: 737 124 361

Prodám nový truhlářský stůl - hobli-
ci 190 cm - nepoužitý za 6500,- Kč. 
T: 776 766 212 

Prodám zánovní pilové kotouče k 
cirkulárce: 45 cm za 300,- Kč a 50 
cm za 400,- Kč. T: 776 766 212 

Prodám štěňata Labradora odběr za-
čátkem října. Cena 3000,- Kč.
T: 723 675 499 

Muž 54/178/95 ženatý hledá pro 
„hezké chvíle“ ženu, nejlépe romku 
apod. Splním jí každé normalní, ale 
i nejtajnejsi přání. Buďte mou PANÍ. 
Znacka: U. T: 732 576 652

Prodam Bibli svatou podle posledni-
ho vydani Kralickeho z r.1613. V Pra-
ze 1940 nabidnete. T: 606 169 518



- ZPRAVODAJ Mìsto DÌÈÍN - 

- 8 -

Kino Sněžník 
13. – 16. září (čtvrtek – neděle) v 17.30 a ve 20.00 hod.

T R A N S F O R M E R S
                                           Režie: Marcus Nispel

Režie: Michael Bay
  Náš svět. Jejich válka. Akční sci-fi. Dvě válčící mimozemské rasy přenesou 
své války i na planetu Zemi. Budoucnost lidstva začíná být velmi nejistá. Hrají: 
Jon Voight, Tyrese Gibbon, John Turturro, Shia LaBeouf, Megan Fox, aj.
Premiéra amerického širokoúhlého filmu s titulky. Mládeži přístupno.
Dolby stereo délka cca 144 min. Vstupné: 70,- Kč

17. - 19. září (pondělí – středa) ve 20.00 hod.
V A R H O L K A

Režie: George Hickenlooper
  Když Andy potkal Edie, život se stal uměním. Hrají : Sienna Miller, Guy 
Pearce, Hayden Christensen, aj.
Premiéra amerického filmu s titulky. Mládeži nepřístupno
Dolby stereo délka cca 90 min. Vstupné: 80,- Kč
 
21. - 23. září (pátek – neděle) v 15.30 hod.

D I V O K É    V L N Y
Režie: Ash Brannon, Chris Buck    

  Film Divoké vlny je animovanou akční komedií, která nahlíží do zákulisí 
vzrušujícího světa závodního surfování. Naučte se surfovat s tučňáky. V 
českém znění : Jan Maxián, Jaromír Meduna, Jitka Ježková, Zbyšek Pantůček, 
Tomáš Racek, Petra Jindrová, aj.               
Premiéra amerického filmu.
Dolby stereo  délka cca 88 min. Vstupné: 65,- Kč

20. – 23. září (čtvrtek - neděle) v 17.30 a ve 20.00 hod.
D A N N Y H O   P A R Ť Á C I   3

Režie:Steven Soderbergh                           
  George Clooney, Brad Pitt a jejich all – star zlodějský tým se vracejí v 
lehounce ovadlém, ale stále spolehlivém třetím pokračování vtipné zlodějské 
série. Tentokrát je to osobní a pomsta bude mastná! Hrají: George Clooney, 
Brad Pitt, Matt Damon, Ellen Barkinová, Al Pacino, Scott Caan, Elliott Gould, 
Andy Garcia, Don Cheadle, aj.
Premiéra amerického širokoúhlého filmu s titulky. Mládeži přístupno.
Dolby stereo délka cca 122 min. Vstupné: 75,- Kč 

25. září Dopolední představení v 9.30 hod.  
R O M I N G

Režie: Jiří Vejdělek
  Komedie - Potměšilý Marián Labuda, nespoutaný Bolek Polívka a dlouho 
poslušný Vítězslav Holub cestují napříč republikou za nikdy neviděnou 
nevěstou. Hrají: Jean Constantin, Vladimír Javorský, Oldřich Vlach, Corina 
Moise, aj.
Repríza českého filmu 2007. Mládeži nepřístupno.
Dolby stereo délka cca 105 min. Vstupné: 50,- Kč

24. – 26. září (pondělí – středa)  pondělí ve 20.00 hod.
  úterý - středa v 17.30 a ve 20.00 hod.

N A U K A   O   S N E CH   
Režie: Michael Gondry

  Zavři oči a otevři své srdce. Nauka o snech je laškovná romantická fantazie 
odehrávající se v chaotickém mozku mladého výstředního muže, jehož sny 
mu neustále... Hrají: Gael García Bernal, Charlotte Gainsbourg, Alain Chabat, 
Miou-Miou, aj.
Premiéra francouzského filmu s titulky. Mládeži přístupno.
Dolby stereo délka cca 105 min. Vstupné: 60,- Kč

28. - 30. září (pátek - neděle) pátek 17.30 hod.,
  sobota – neděle v 15.30 a 17.30 hod.

S H R E K   T Ř E T Í
Režie: Chris Miller, Raman Hui

 Komedie - Po smrti Fionia otce, krále Harolda, je nutné jmenovat jeho 
nástupce. A kdo jiný by mohl být právoplatným dědicem trůnu než manžel 
jeho milované dcery Fiony? Jenže Shrek... V českém znění Tomáš Juřička, 
David Novotný, Kamila Špráchalová, Libor Hruška.                           
Repríza amerického animovaného filmu.
Dolby stereo délka cca 93 min.  Vstupné :60,-Kč

27. – 30. září (čtvrtek – neděle) čtvrtek-  v 17.30 a ve 20.00 hod.
  pátek – neděle ve 20.00 hod.   

O K A M Ž I K   Z L O M U
Režie:Gregory Hoblit

Thriller

PŘIPRAVUJEME
SHERRY BABY  RATATOUILLE  INTERVIEW  BAREVNÝ ZÁVOJ  
PROKLETÍ DOMU SLUNEČNIC  MEDVÍDEK  VÁŠEŇ A CIT  Mr. 

BROOKS  DENNÍ HLÍDKA  TAJNOSTI  SKANDÁL  BOURNEOVO 
ULTIMÁTUM

ZAHAJOVACÍ PŘEDSTAVENÍ -  MIMOPRAŽSKÁ PREMIÉRA 

17.09.2007 od 19.00

Černá díra
/Dejvické divadlo, Praha/ 
Inscenace, vzniklá na základě „řízené impro-
vizace“ interpretů, si hraje se schopnostmi 
a možnostmi lidského vnímání času a prosto-
ru, reality a podvědomí. 
Hrají: Ivan Trojan, Jaroslav Plesl, Simona 
Babčáková, Martha Issová, Václav Neužil a další.
Režie: Jiří Havelka. 

Smetanovo nábřeží

18.09.2007 od 20.00

Loď Tajemství
Vzducholoď LS 1 na lodi TČ 1000
/Divadlo bratří Formanů a Divadlo Nablízko, Praha/
Příběh o jednom velkém snu. Ryze autorská 
inscenace /tentokrát bez bratří Formanů/ 
nabídne během plavby divákům především 
zábavu, představení je koncipováno jako 
večírek s divadlem, přičemž hra s divákem 
je jeho nedílnou součástí. 

23.09.2007 od 15.00

Princ Bajaja
/Docela velké divadlo, Litvínov/
Klasická pohádka v kouzelném provedení 
stálého hosta z Litvínova. 
Pohádka pro celou rodinu. 
Jelikož jde o první pohádku sezony, vstupné 
je o 50% levnější – lístek proto mimořádně 
stojí pouze 20,- Kč. 

Ivan Trojan

Tradiční zemědělská výstava
Libverda 2007

se koná ve dnech 21. - 23. září 2007 v prostorách školy a Školního statku 
v Děčíně – Libverdě

Otevírací doba:  Pátek 10:00  -  18:00
   Sobota   9:00  -  18:00
   Neděle   9:00  -  16:00

Na výstavě budou: • velká i malá hospodářská zvířata, výpěstky zahrád-
kářů a zahradnických firem, kaktusy a sukulenty,  
expozice bonsají, zemědělská, zahradnická a lesnic-
ká mechanizace

   • jízda na koních - Jezdecký klub  Libverda 
   • poradenská služba zahrádkářům a chovatelům u 

jednotlivých expozic
   • předvádění mechanizace
   • ukázky aranžování květin   

PROGRAM akcí (orientační): 
Pátek 21. 9. 10:00 - oficiální zahájení výstavy
 12:00 - ukázky vázání a aranžování květin (vedle tribuny)
  - výstava koní, velkých hospodářských zvířat, me-

chanizace
  - ČSCH - králíci, holubi, drůbež,
  - ČZS - výpěstky zahrádkářů, okrasné květiny a keře, 
  - předvádění mechanizace 
 11:00 - 13:00 - seminář MZe - rozvoj venkova, možnosti financo-

vání
 14:00 - 17:00 - PARKUR - skoky koní na překážkách (závodiště)
 
Sobota 22.9.   9:00 - expozice vystavovatelů, poradenská činnost
 11:00 - 12:00 - ukázky vázání a aranžování květin
  14:00 - předvádění techniky
 15:00 – 17:00 - PARKUR - skoky koní na překážkách (závodiště)
   
Neděle 23.9.   9:00 - expozice vystavovatelů, poradenská činnost
 10:00 –12:00 - PARKUR,  jízda na koních
              12:00 - ukázky vázání a aranžování květin
   
Kontaktní informace:
Střední škola zahradnická a zemědělská A. E. Komerse, Děčín - Libverda
 Českolipská 123, 405 02 Děčín,
 tel.: 412 524 692 • fax: 412 524 694 • Ing.Čech - 607 721 719
e-mail: libverda@space.cz • cech@libverdadc.cz
          
         informace též na: www.libverdadc.cz
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ZOO má pamětní mince
Návštěvníci děčínské zoologické 

zahrady mají od tohoto týdne mož-
nost pořídit si nový pamětní předmět 
z návštěvy ZOO. „Rozhodli jsme se 
rozšířit nabídku předmětů, které si 
mohou návštěvníci v ZOO koupit 

a které jim budou návštěvu naší za-
hrady připomínat, a nechali v zahra-
dě nainstalovat automat na pamětní 
mince. Příchozí si mohou vybrat ze 
dvou motivů. První z nich zachycuje 
medvědy grizzly a druhý pak levhar-

ty perské,“ prozradila 
ředitelka děčínské ZOO 
Kateřina Majerová. 
Automat najdou ná-
vštěvníci před expozicí 
levhartů a cena jedné 
mince je vskutku lido-
vá. „Pokud o ní bude 
mít někdo zájem, vyn-
dá ze své peněženky 
pouhou dvacetikorunu. 
Platit lze i v eurech,“ 
doplnila ředitelka.  (zoo)

ZOO: Máme vlky hřivnaté!
Už pár dní mají návštěvníci zoolo-

gické zahrady možnost vidět živoči-
cha, kterého ZOO Děčín v minulosti 
ještě nechovala. Jde o mladý pár 
vlků hřivnatých. 

„Samečka Edu jsme dovezli ze 
ZOO Plzeň, pro samičku Mayu jsme 
museli vyrazit za 
hranice naší republi-
ky. Pochází ze ZOO 
ve Frankfurtu nad 
Mohanem,“ uvedl 
zoolog Roman Ře-
hák. Oba jedinci jsou 
na den stejně staří, 
narodili se v loň-
ském roce na konci 
listopadu. 

„Doufáme, že se 
nám časem podaří 
odchovat mláďata a 
rozšíříme tak popu-
laci tohoto ohrožené-
ho druhu. Adaptaci v 
novém prostředí zvládla zvířata do-
konale,“ doplnil Řehák.

Vlci hřivnatí obývají Jižní Ame-
riku, především území Brazílie, 
severní Argentiny, Paraguaje, jižní 
Bolívie a jihovýchodního Peru. Je-
jich domovem jsou křovinaté lesy a 
savany s bažina-
tým povrchem a 
bujnou vysokou 
vegetací. Svým 
vhledem vlk 
hřivnatý připo-
míná spíše liš-
ku s extrémně 
dlouhýma no-
hama a nápad-
nou hřívou přes 
ramena. Dlouhé 
nohy mu umožňují vidět přes vyso-
kou trávu, zkosené drápy usnadňují 
pohyb v bažinatém prostředí. Je mi-
mochodníkem.

„To znamená, že při chůzi nestřídá 
končetiny stejně jako většina zvířat, 
ale používá zvláštní způsob chůze, 
kdy současně vykračují obě nohy na 
téže straně těla,“ vysvětlil Roman 
Řehák. 

Páření probíhá na konci jara, sa-
mice rodí dvě až pět 
mláďat, která při-
chází na svět v prů-
běhu srpna a září. 
Mláďata dospívají 
v jednom roce. Do-
žívají se přibližně 
16 let. Vlci hřivnatí 
jsou monogamní, na 
celý život mají jedi-
ného partnera. 

Vlk hřivnatý pat-
ří mezi všežravce. 
Nejraději loví divo-
ká morčata. Jinak 
se živí králíky, hlo-
davci, ještěrkami, 

žábami, ptáky, rybami a hady. Širo-
ké patro mu umožňuje drtit ovocné 
plody. Loví především za soumraku 
a v noci. 

Počty vlků hřivnatých ve volné 
přírodě se odhadují na 2200 až 4500 
zvířat. Ohrožuje je především vypa-

lování lesů a bu-
dování nových 
polí. Farmáři 
je také vybíjejí, 
aby ochránili 
svá domácí zví-
řata. „Jihoame-
ričtí domorodci 
věří v jejich 
nadpřirozenou 
a léčivou sílu. 
Pravé oko hřiv-

natého vlka prý přináší štěstí ve hře 
a náhrdelník z vlčích zubů ochraňuje 
děti před pozdějšími dentálními pro-
blémy,“ ukončil zoolog.            (zoo)

Děčínská ZOO slavila začátek školního roku 
Poslední prázdninovou sobotu 

pozvala ZOO své návštěvníky na 
cestu po Madagaskaru. Z Pastýřské 
stěny se během odpoledne stal na 
chvíli přesně takový obdivuhodný 
kout Země, jakým Madagaskar beze 
sporu je. Hemžilo se to tu desítka-
mi typicky madagaskarských zvířat 
- lemurů. Nebyli to sice ti praví - 
chlupatí, představovaly 
je děti prostřednictvím 
vlastnoručně vyrobe-
ných masek, ale i tak si 
tahle opičí tlupa první 
zářijové odpoledne uži-
la.  

Součástí programu 
odpoledne byly i křtiny 
nově narozených zvířat. 
Fakt, že lama krotká ne-
pochází právě z Mada-
gaskaru, když se vše v 
sobotu točilo právě ko-
lem něj, návštěvníkům 

vůbec nevadil. Spousta z nich si pro-
to nenechala ujít možnost navrhnout 
malému lamátku jméno. Z návrhů 
bylo nutné vybrat rovnou dvě jména. 
První pro již dvouměsíčního sameč-
ka a druhé pro teprve čtyřdenní mi-
minko. Nakonec byli pojmenováni 
Oskar a Erika.                     (zoo, pwt)

Děčínská městská policie opět 
rozšířila fyzický výcvik o další sou-
část. Tou je vedení zásahů v obtíž-
ně přístupném terénu nebo objektu. 
„Strážníci se učí slaňování a zásahy 
ve výškách pod dohledem 
zkušeného instruktora 
speciální jednotky mi-
nisterstva vnitra,“ uvedl 
ředitel děčínské městské 
policie Marcel Horák.

Jedná se o několikatýdenní vý-
cvik, který strážníci průběžně absol-
vují v několika lokalitách ve městě. 
„Použití přichází v úvahu zejména 
v době krizových situací, jako jsou 

povodně, při záchraně lidí, kteří 
uvíznou ve špatně přístupném teré-
nu, což se v Děčíně již několikrát 
stalo, při vstupu do uzamčených 
bytových prostor, kde se nachází 
zraněný nebo nemocný člověk, a v 
krajním případě i při zásazích proti 
pachatelům trestných činů,“ dodal 
Horák.                                       (mp)

Strážníci nacvičují zásahy ve výškách

tel: ,412 518 612 412 511 051
Pøestup kadé ètvrtletí.

Novinky pro klienty

www.zpma.cz

Klient pøivede klienta
Pokud pøivedete nového klienta získáte
oba poukázku do lékárny v hodnotì 300 Kè.
I kadý samostatnì novì zaregistrovaný
získá poukázku v hodnotì 300 Kè.

Pøíspìvek na masáe
Nabízíme vám pøíspìvek na masáe podle
délky trvání pojistného vztahu 300 - 600 Kè.

Oèkování proti papilomaviru
Dìloní èípek - pro dívky 12 - 17 let
- pøíspìvek 2.000 Kè.
Antikoncepce od 16 let formou poukázek

Další novinky od záøí 2007
Pøíspìvek pro dìti na kurzy plavání
Plavání zdarma ÚT a ÈT 18 - 19 hod.
Pøíspìvek na rehabilitaèní cvièení
(dle délky pojistného vztahu 300 - 600 Kè).
A 500 Kè nad rámec pøíspìvku dle
pojistného vztahu na mimoøádné
preventivní oèkování proti klíšové encefalitidì.

•

•
•

•

•
•
•

•



Koncert

Marie Rottrová
a hosté

úterý 25. září 2007
od 19 hodin
Městské divadlo Děčín

Vstupné: 220 - 390 Kč

Doprovod: Septet plus
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K řešení socioekonomického roz-
voje města prostřednictvím integro-
vaných projektů přistoupilo i město 
Děčín. Město svojí polohou patří ke 
strategickým bodům severozápad-
ních Čech a se svými  téměř 
52 tis. obyvateli tvoří důležité 
ekonomické a hospodářské cen-
trum regionu. Zástupci města si 
uvědomili, že jedna z cest, jak 
dosáhnout na prostředky z EU, 
je vytvořit si vlastní integrova-
ný plán rozvoje. 

Integrovaným plánem se rozu-
mí strategický dokument města, 
který obsahuje seznam jednotli-
vých individuálních projektů 
financovatelných z prostředků 
EU za účelem podpory roz-
voje města. Integrovaný plán 
slouží jako nástroj pro zajištění 
komplexnosti, efektivity, naplnění 
strategických cílů města a vytvoření 
synergie intervencí směřujících k re-
vitalizaci a podpoře hospodářského a 
lidského potenciálu města. 

„Integrovaný plán rozvoje města 
je dalším strategickým dokumen-
tem, který město zpracovává. Jeli-

kož je potřeba reagovat na aktuální 
podmínky dotační politiky Evropské 
unie, rozhodli jsme se nechat externí 
firmou takový plán zpracovat. Naší 
snahou je se co nejlépe připravit na  

usilování o získání co nejvyšší pod-
pory z prostředků EU,“ uvedla ve-
doucí odboru rozvoje Ing. Věra Jan-
čová, která má na starosti přípravu 
integrovaného plánu.  

Příprava integrovaného plánu vů-
bec není jednoduchou záležitostí. 
Musí se skloubit potřeby města s 
prvky moderního projektového říze-
ní a ještě reagovat na současný stav 
vyjednávání jednotlivých operačních 
programů v Bruselu. Že stav zpraco-
vání je složitý proces, popisuje i Ing. 
Irena Kašpárková z poradenské spo-
lečnosti AQE Advisors s.r.o. Brno: 
„Jelikož stále nejsou známy finální 
verze dokumentů operačních progra-
mů, je logické, že příprava takového 
integrovaného plánu může trvat i půl 
roku. Stále častěji se mluví o situaci, 
kdy integrované plány budou pře-
ci jen připravovány podle jednotné 
metodiky. Přestože první oficiální 
metodika měla být zveřejněna do 
konce března 2007, není ani v čer-
venci jasné, kdy ke zveřejnění dojde, 
a jaká budou závazná pravidla. Je to 
pro nás i našeho klienta těžká zkouš-
ka, nicméně věřím tomu, že se podaří 
vytvořit kvalitní integrovaný plán, 
který pomůže městu úspěšně zreali-

zovat své projekty.“   
V průběhu zpracování integrova-

ného plánu ve městě Děčíně došlo k 
vytvoření expertní pracovní skupiny. 
Tato skupina zahrnuje zástupce měs-

ta, neziskových organizací a 
podnikatelů, přičemž základ-
ním úkolem pracovní skupiny 
bylo určit správný směr inte-
grace plánu vůči městu a dále 
vytvořit základní předpoklady 
pro naplnění integrovaného 
plánu logickými projektovými 
záměry. Pracovní skupina na 
svém zasedání dne 20.6.2007 
zvolila 4 typy integrovaného 
plánu, které následně budou 
dopracovány do finálové po-
doby a naplněny konkrétními 
projekty. Jako „hlavní“ inte-
grovaný plán bude připravo-

ván plán s prioritou Děčín – město 
prosperity, který v sobě bude obsa-
hovat projekty na zlepšení fyzické 
a sociální infrastruktury ve městě. 
Na tento plán budou navazovat další 
doplňkové plány zaměřené na oblast 
dopravy a technické infrastruktury, 
cestovního ruchu a volnočasových 
aktivit a na samostatnou sociální ob-
last. 

V průběhu dalšího zpracování bu-
dou tyto plány naplňovány prostřed-
nictvím konkrétních projektů. Smys-
lem integrovaného plánu je zajistit 
ucelený rozvoj konkrétních oblastí, 
či lokalit ve městě, a proto je kombi-
nací jak „měkkých“, tak i „tvrdých“ 
projektů. Součástí plánu je i vytvoře-
ní finančního plánu v podobě rozpoč-
tového výhledu, který mj. predikuje 
tok finančních prostředků, o které 
bude v jednotlivých  letech žádáno, a 
kolik by jich mělo být v daném roce 
proplaceno - utraceno. 

Kontakt: Ing. Věra Jančová, vedou-
cí odboru rozvoje, Magistrát města 
Děčín, ul. 28. října 1155/2, 405 01 
Děčín 1.

Za zpracovatele: Ing. Mgr. Libor 
Lněnička, RAVEN EU Advisory, 
a.s.                                               (mm)

Děčín se připravuje na nové programovací období EU 2007 - 2013
V novém programovacím období EU výrazně posílila oblast regionálního rozvoje městských celků. Integrovaný 

přístup k řešení urbánní problematiky rozvoje měst považuje Evropská komise za svoji prioritu. Města jako přirozený 
pól růstu a motor socioekonomického rozvoje mají šanci získat nemalé finanční prostředky ze strukturálních fondů 
EU. Nástrojem, jak tyto finanční prostředky získat, má být Integrovaný plán rozvoje města. 

Axis4.info, projekt zaměřený na 
podporu podnikatelů a probíhající 
pod záštitou Hospodářské komory 
ČR, rozšířil působnost i do našeho 
regionu. Projekt Axis4.info se veli-
ce úspěšně rozvíjí již řadu let a do 
dnešního dne se do něj zapojily de-
sítky tisíc podnikatelských subjektů. 
Vzhledem k přínosům v oblasti pod-
pory podnikání, dosavadním úspě-
chům a důvěryhodnosti můžeme 
podnikatelům účast v tomto projektu 
doporučit.

Co je Axis4.info?
Centrální registr Axis4.info je 

aktivita Hospodářské komory ČR, 
cílem které je vybudování celore-
publikového internetového katalogu 
výrobků a činností  podnikatelských 
subjektů a institucí ze všech oborů 
průmyslu, obchodu a služeb.

Podrobné údaje o Vaší firmě jsou 
tak k dispozici Vašim potencionál-
ním zákazníkům nebo partnerům. 
Účastí v projektu tak podnikatel 
získá možnost široké propagace, 
na kterou by musel jinak vynaložit 
značné finanční prostředky.

Co konkrétně přináší projekt Axis4.
info Vaší firmě:

1. Vstupem do registru podnikatel-
ských subjektů Axis4.info se údaje 
o Vaší firmě a nabízeném sortimen-
tu stávají součástí informací, které 
Hospodářská komora ČR spolu s 
regionální samosprávou krajů a měst 
prezentují v tuzemsku i v zahraničí.

2. Vstupem do registru umožní-
te Vašim stávajícím i potencionál-
ním zákazníkům získávat aktuální 
informace o Vašich produktech a 
službách. Jak vyplývá z údajů Hos-
podářské komory ČR, stále více 
podnikatelů používá k vyhledává-
ní svých dodavatelů právě systém 
Axis4.info.

3. Axis4.info není pouze sezna-
mem. Vstupem do registru získá-
te také možnost své údaje  kdykoli 
upravovat nebo doplňovat. Tyto in-
formace o Vás můžete využít i jako 
plnohodnotnou internetovou strán-
ku, která slouží k prezentaci Vaší 
společnosti. 

4. Axis4.info umožňuje rychlé zís-

Axis4.info
Pomocná ruka podnikatelům

kávání informací o Vašich zákazní-
cích, dodavatelích i konkurentech. 

Vzhledem k přínosům k rozvoji 
podnikání v  regionu se město Děčín 
rozhodlo projekt Axis4.info podpo-
řit. Informace obsažené v katalo-
gu budou propojené na internetové 
stránky regionu. Toto propojení při-
nese další výhody: Vaše společnost 
se  zařazením  do registru a zobraze-
ním sídla v podrobných mapách sta-
ne součástí podnikatelského prostře-
dí a celkové infrastruktury v našem 
městě.

Více informací o projektu Axis4.
info získáte na adrese www.axis4.cz, 
informačních centrech Hospodářské 
komory nebo na zelené lince Axis4.
info  č. 800 900 501.                  (mm)
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K R I Z O V Á    P O R A D N A
Programy občanské pomoci a sociální intervence

POPSI, o. s.

Krizová poradna Vám nabízí anonymní a bezplatné odborné sociální 
poradenství v oblastech:
• krizová intervence, krizové poradenství v aktuální náročné životní situ-

aci klienta
• individuální poradenství - individuální práce s klientem
• poradenství pro rodinu, poradenství pro partnerské páry, rodiče s dětmi
• informace sociální (o institucích, jejich práci, o možnostech a způso-

bech   
  činností směřujících k sociální stabilizaci klienta)
• informace právní (o právních institucích a jejich práci)
• informace zdravotní (o institucích poskytujících odbornou zdravotnic-

kou péči)
• polootevřená psychoterapeutická skupina pro klienty s příznaky deprese    

a neurotickými potížemi *

Okruh osob, pro které je odborné sociální poradenství určeno:
• děti, mládež a dospívající ohrožení společensky nežádoucími jevy
• oběti domácího násilí
• oběti trestné činnosti
• osoby v krizi
• rodiny s dítětem/dětmi
• senioři
  
Sídlo zařízení Krizové poradny:
Adresa:  U Plovárny 1190/2, 405 01  Děčín I
 v budově polikliniky v Děčíně (3. patro)

Pevná linka:  412 502 129
Mobilní telefon: 732 599 451
E-mail:  krizova.poradna@seznam.cz
  poradna@krizovaporadna.cz
Webové stránky: www.krizovaporadna.cz

* k návštěvě našeho zařízení nepotřebujete žádná doporučení

Rádi bychom Vám touto cestou představili Krizovou poradnu o. s. POPSI 
a poskytli Vám základní informace o činnosti tohoto zařízení.

Jak název napovídá, jde o pomoc lidem, kteří se ocitli v životní krizi a 
neumějí nebo nemohou z ní najít východisko.

RM dne 13. srpna rozhodla 
- o zadání této veřejné zakázky 

„Dostavba plaveckého areálu Děčín 
– Staré Město II. etapa“ uchazeči 
STAMO, spol. s r. o.,

schválila
- vyplacení odměny Advokátní 

kanceláři JUDr. Jiří Kadeřábek za 
právní pomoc ve věci vyloučení ne-
movitosti (Společenský dům Střel-
nice) ze soupisu konkurzní podstaty 
úpadce DESTA-NOVA, a. s.,

- vypsání výběrového řízení na 
dodavatele připravované stavby, Zá-
mek Děčín - oprava opěrné zdi,skle-
pa pod terasou a schodiště z jižních 
zahrad k sýpce,

vzala na vědomí 
- informaci o stavu vyloučení ne-

movitosti (Společenský dům Střel-
nice) ze soupisu konkurzní podstaty 
úpadce DESTA-NOVA, a. s.,

jmenovala
- Mgr. Olgu Křivohlavou do funk-

ce ředitelky Základní školy Děčín 
I, Komenského náměstí 622/3, pří-
spěvková organizace, s účinností od 
1. 9. 2007.

RM dne 17. srpna schválila
- možnost provedení zápisu Česko-

saského Švýcarska na Seznam Svě-
tového dědictví UNESCO.

RM dne 28. srpna 2007 schválila 
- Směrnici č. 13 – O užívání slu-

žebních mobilních telefonních pří-
strojů a datových karet,

- přijetí sponzorských darů ve for-
mě finančních příspěvků i věcných
darů, získaných v I. pololetí 2007 na 
činnost Městského útulku pro tou-
lavá a opuštěná zvířata, do majetku 
města,

- zadání přezkoumání hospodaření 
statutárního města Děčín za období 
2007 – 2010 u firmy ADaKa, s. r. o.
Ústí nad Labem,

- přijetí kontokorentního úvěru od 
peněžního ústavu – Komerční ban-
ky, a. s., se sídlem Praha, za nabíd-
nutou marži,

neschválila
- nákup mobilních WC do majetku 

města,
rozhodla
- poskytnout subjektům pracujícím 

v oblasti kultury finanční dotace ve
výši do 50.000 Kč dle důvodové 
zprávy, 

vzala na vědomí
- vzprávu o výsledcích veřejno-

správních kontrol školských organi-
zací, zřízených statutárním městem 
Děčín, a opatřeních přijímaných k 
řešení zjištěných nedostatků,

- informaci o pohledávkách měs-
ta vyšších než 10.000,- Kč po lhůtě 
splatnosti k 30. 6. 2007,

- přehled pohledávek odepsaných 
a prominutých odborem ekonomic-
kým ve II. čtvrtletí 2007 dle Směrni-
ce č. 4 města Děčín a MěÚ Děčín.

Rozhodnutí Rady města Děčína

Občerstvení

NA AKCÍCH

• točené pivo, limo
• opékané klobásy
• svařené víno
• medovina
• cukrová vata

volejte: 777 18 19 20

Nabízíme:

• popcorn
• teplé oplatky
• zmrzlina
• balónky



Auto Anex s.r.o. 
Žerotínova 378, 405 02, Děčín III, tel.: 412 558 098, www.autoanex.cz

Dokonalý servis.
    Servisní služby Volkswagen.



- 12 -

- ZPRAVODAJ Mìsto DÌÈÍN - 

Přechody jsou pod dohledem 
strážníků

S prvním dnem nového školního 
roku přibylo povinností i děčínským 
strážníkům. Hlídky městské policie 
opět začaly s dohledem na vytipo-
vaných přechodech pro chodce. Jde 
zejména o přechody v blízkosti zá-
kladních škol, kde hrozí riziko do-
pravních nehod.

„Dohled teď bude po dobu školní-
ho roku, tak jako v minulých letech, 
patřit ke každodenním povinnos-
tem strážníků. Motoristé i chodci 
se s nimi setkají vždy ráno v dobu, 
kdy děti odchází ze školy, a poté v 
odpoledních hodinách, kdy končí 
vyučování,“ uvedl ředitel děčínské 
městské policie Marcel Horák. Do-
dal, že během prvního dne neza-
znamenali strážníci na přechodech 
problémy, řidiči i chodci se chova-
li většinou ohleduplně. Připomněl 
ale, že problémy v dopravě mají v 

této oblasti často na svědomí právě 
chodci, kteří přecházejí často bez 
rozhlédnutí mimo vyznačený pře-
chod a podobně, za to jim ovšem 
hrozí pokuty až do výše dvou tisíc 
korun. „To se samozřejmě netýká 
dětí mladších patnácti let, ty stráž-
níci na místě napomenou a vysvětlí 
jim, jaké hrozí nebezpečí. Starší ale 
už mohou počítat s pokutami. Postih 
samozřejmě hrozí i řidičům, pokud 
chodcům neumožní bezpečné pře-
jití,“ upozornil Horák. Dodal, že v 
této souvislosti by měli na děti zapů-
sobit také učitelé ve školách. „Přeci 
jen po prázdninách ještě nejsou děti 
plně soustředěné na školu a události 
kolem ní, takže je na místě s dětmi o 
této problematice promluvit, a to jak 
ve škole, tak i v kruhu rodinném,“ 
dodal ředitel.                              (mp)

S novým školním rokem odstartovala 
další série přednášek děčínské městské 
policie na téma prevence kriminality. 
Žáci středních škol a učilišť se opět 
budou pravidelně setkávat se strážní-
kem, který má přednáškovou činnost 
na starosti. Čeho se besedy se studenty 
týkají, a vyplácí se vůbec prevence? 
Odpovídá strážník děčínské městské 
policie Radim Čejka.

Jak dlouho už trvá program pre-
vence děčínských strážníků?

S přednáškami na téma prevence 
kriminality jsme začali před pěti lety. 
Na začátku bylo jen několik škol, po-
stupně se jejich počet rozšířil a nyní mi 
přednášky o prevenci zaberou většinu 
času, který mám k dispozici.

Kolik škol se do programu zatím 
zapojilo?

Zaměřujeme se především na střední 
školy a učiliště v Děčíně, ale i v okol-
ních obcích a městech. Počet škol, do 
kterých docházím, se průběžně mění, 
průměrně je jich ale okolo patnácti. V 
každé třídě pak odučím minimálně dvě 
hodiny prevence kriminality ročně, ně-
kde samozřejmě podle potřeby nebo 
požadavků školy i více.

Co přesně je obsahem vašich před-
nášek?

Jednoslovná odpověď by byla: 
Všechno. A v podstatě je to pravda, jde 
o veškeré problémy, které pálí mládež, 
od drogové problematiky až po násilné 
trestné činy. Na žádost učitelů také za-
řazuji přednostně i jiná témata. Pokud 
se například vyskytne šikana na ško-
lách, pohovoříme „operativně“ nejprve 
o této problematice a podobně.

Zapojují se studenti nějak do před-
nášek?

Ano. A jsem rád, neboť zpětná vazba 
je pro mne dosti důležitá. Zatím mám 
dobré ohlasy a to jak od vedení škol, 
tak i od samotných studentů. Rozhod-
ně během besedy nevidím známky 
toho, že by se žáci nudili! Naopak se 
častokrát zeptají na témata a problémy, 
které je aktuálně zajímají. Kromě toho 
přednášky nejsou vždy stejné. Inspira-
ci sbírám jak od samotných studentů, 
od učitelů, ale i na základě požadavků 
policie státní i městské. Snažím se do 
besed dávat co nejvíce konkrétních pří-
kladů z praxe, aby si žáci udělali lepší 

obrázek o situaci.
Často jsou slyšet názory, že dnešní 

děti jsou horší než před lety, dá se to 
podle Vás srovnávat?

Srovnávat to trochu lze. Přece jen 
je dnes jiná doba, než před nějaký-
mi dvaceti lety. Děti mají naprosto 
jiný žebříček hodnot. Ve společnosti 
také narůstá agresivita, což je velmi 
nebezpečný jev. Velký podíl na tom 
podle mne mají média, násilné filmy
nebo počítačové hry. V televizi a v 
novinách je plno zpráv o násilí a po-
dobných věcech, problém je ale v tom, 
že je to médii častokrát prezentováno 
spíše jako senzace, než jako problém. 
Dobré zprávy se objevují jen napros-
to výjimečně. Je to chyba společnosti, 
která má o takové zprávy zájem. Děti 
pak snadno ztrácejí kontakt s realitou a 
pod vlivem tohoto se častokrát chovají 
dost násilnicky. Dalším faktorem jsou 
majetkové rozdíly. Jak jsem naznačil 
na začátku, na vrcholu žebříčku hodnot 
jsou peníze. Kdo je nemá a nechodí ve 
značkovém oblečení, je odsouván vrs-
tevníky na okraj. Z toho pak zbytečně 
vznikají třenice a násilí. Proto se sna-
žím dětem zdůrazňovat, že není bohat-
ství to, co mají na sobě, ale to, co mají 
v sobě.

Chystáte se program prevence roz-
šířit i mimo školy?

Už se tak vlastně stalo. Začali jsme 
spolupracovat se zařízeními pro seni-
ory. Přednášky momentálně děláme v 
domech s pečovatelskou službou a v 
klubu důchodců. Od těch školních se 
samozřejmě dosti liší. U seniorů se za-
měřují na nebezpečí, jemuž jsou vysta-
veni v podobě zlodějů, falešných kon-
trolorů či prodejců, kteří se jim snaží 
vetřít do bytu a podobně.

Jak vidíte prevenci do budoucna, 
kam se bude ubírat?

V této oblasti se musím neustále 
vzdělávat a zjišťovat si novinky, kte-
ré jsou nejen v naší republice, ale i ve 
světě. Podle toho pak přizpůsobím své 
přednášky, aby vždy pružně reagovaly 
na aktuální problémy.

Nebojíte se, že se prevence míjí 
účinkem?

Pevně doufám, že ne. I kdybych 
ovlivnil jednoho člověka z deseti, tak 
je to úspěch.                                (mp)

Desítky škol spolupracují se strážníky

Ve dnech 15. - 17. srpna zorgani-
zoval odbor sociálních věcí a zdra-
votnictví, oddělení sociálně-právní 
ochrany dětí, za finanční podpory Mi-
nisterstva vnitra ČR v rámci progra-
mu prevence kriminality, již podruhé 
prázdninový sjezd Ohře. Akce se zú-
častnilo osm chlapců. Sjezd Ohře jim 
přinesl nejen hezké zážitky, poznání 
krásné krajiny, trochu dobrodružství, 
ale snad i změnu jejich nazírání na 
život, odpovědnost vůči svému vzdě-
lání a vlastní budoucnosti. 

První den po výjezdu z Tršnice na 
Ohři se projelo krásnými meandry 
lemovanými vrbičkami, s výhledem 
do rovinaté krajiny v okolí Chebu. 
I přes nepřízeň počasí projely rafty 
přes Karlovy Vary a voda je vedla 
dál hlubokými zalesněnými a skalna-
tými roklinami. Kluci na raftech pod 
vedením zkušených instruktorů sjeli 
i složitější vodu s prahy a jezy. Po 
prožitém adrenalinu skončilo puto-
vání raftů na cvičné peřeji Hubertus.

                                                 (mm)

Plavba po Ohři jako prevence kriminality 
V sobotu 22.9. se koná 6. ročník Dě-

čínských slavností Labe. Tradičně se 
můžete těšit na den plný soutěží pro 
děti, a zkrátka nepřijdou ani rodiče a 
ostatní hosté, protože pro ně děčínský 
Deník ve spolupráci s městem Děčín 
připravil zajímavý doprovodný pro-
gram. Svou práci předvede Vojenská 
protichemická jednotka z Liberce. V 
akci uvidíme odmořovací vozidlo, 
ukázky vojenské techniky a slaňová-
ní z mostu. Městská policie  předve-
de své cvičené psy v akci a zároveň 
se pochlubí ukázkami jak zneškodnit 
agresivního útočníka. Představí  se 
profesionální i dobrovolný Hasičský 
záchranný sbor. Policie ČR se bude 
prezentovat se stánkem prevence. 
Zájemci si mohou vyzkoušet snímá-
ní otisků prstů. Prostor pro své vy-
stoupení dostanou i děti z Domu dětí 
v Teplické ulici v Děčíně. Dobrou 

atmosféru doplní i stánky s občerst-
vením a hudební reprodukce. Určitě 
se přijďte podívat, vstup zdarma do 
11.00 do 17.00 hod.          (dd)

Děčínské slavnosti Labe opět na Smetanově nábřeží

Teplická 28 • 405 02 Dìèín IV
tel.: 412 531 816

mobil: 602 592 238
koryna032@iol.cz • www.koryna.cz

Kuchyòské studio

Známe Váš styl

Otevírací doba:
Po-Pá: 9,00-13,00 13,30-17,00
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Po České Kamenici a Kladně mohl 
neoprávněný sběr kovu skončit stej-
ně tragicky i v Děčíně. Městská poli-
cie včera zadržela na bývalé skládce 
v děčínské čtvrti Nebočady šestici 
sběračů, kteří statiku skládky naru-
šili, a hrozilo tak zřícení na přilehlou 
železniční trať. Muži na skládce vy-
hloubili několik až tři metry hlubo-
kých jam.

„Zadržené jsme předali přivolané 
hlídce státní policie, která případ 
převzala k dořešení,“ uvedl ředitel 
děčínské městské policie Marcel 
Horák. Dodal ale, že nejde o první 
případ, kdy se sběrače na tomto mís-
tě podařilo zadržet. 

„Naše hlídky na tomto místě při-
stihly už několik lidí. Podle rozsahu 
poškození skládky nevylučuji, že 
bude nutná její sanace, aby nedošlo 
ke zřícení svahu, to ale posoudí od-

borníci,“ upozornil Horák. Zisk sbě-
račů je přitom naprosto minimální. 
Samotní muži přiznali, že si odvo-
zem kovu do sběrny vydělají za den 
maximálně několik stokorun. 

„Jinde jsem nemohl sehnat práci, 
musím se nějak živit. Nevěděl jsem, 
že se to nesmí,“ hájil se jeden z při-
stižených mužů. Magistrát na místo 
poslal už odborníka, aby zjistil, zda 
je stabilita skládky ohrožená. 

„Podle prvního terénního šetření 
zatím nemáme žádné jisté výsledky. 
Bude nutné udělat podrobnější prů-
zkum a eventuálně projekční práce. 
Počítáme, že vše bude během října. 
Skládka by do té doby ale okolí 
ohrozit neměla. Neustále ji sleduje-
me,“ říká vedoucí odboru místního 
hospodářství a majetku města To-
máš Martinček.                    (mp, pwt)

Sběrači kovů možná poškodili 
stabilitu skládky ZÁŘÍ ŘÍJEN LISTOPAD PROSINEC

1S 1P 1Č 1S SVOZ
2N 2U 2P 2N
3P 3S 3S SVOZ 3P
4U 4C 4N 4U
5S 5P 5P 5S
6C 6S SVOZ 6U 6C
7P 7N 7S 7P
8S 8P 8C 8S
9N 9U 9P 9N
10P 10S 10S 10P
11U 11C 11N 11U
12S 12P 12P 12S
13C 13S 13U 13C
14P 14N 14S 14P
15S 15P 15C 15S SVOZ
16N 16U 16P 16N
17P 17S 17S SVOZ 17P
18U 18C 18N 18U
19S 19P 19P 19S
20C 20S SVOZ 20U 20C
21P 21N 21S 21P
22S SVOZ 22P 22C 22S
23N 23U 23P 23N
24P 24S 24S 24P
25U 25C 25N 25U
26S 26P 26P 26S
27C 27S 27U 27C
28P 28N 28S 28P
29S 29P 29C 29S SVOZ
30N 30U 30P 30N

31S 31P

KALENDÁŘ SVOZU BIOODPADU
září – prosinec 2007

Informační linky: 
informace o svozu 412 557 050
všeobecné informace 412 557 059
informace o projektu 412 557 033 
Magistrát města Děčín 412 591 323

Elektronické dotazy:
 ekocentrum@mmdecin.cz
 bioodpad@tsd.cz
První svoz v roce 2008 proběhne    
v sobotu 12.01.2008 od 07.30 hod.

Do této nádoby patří:
• listí, tráva
• zbytky rostlin: kořeny 
a listy zeleniny, květiny, 
apod.

• kousky větví keřů i stromů (pose-
kané, nastříhané, prořezané nebo 
zpracované štěpkovačem), dřevěné 
piliny

• spadané ovoce (prokládané trávou a 
řezem z keřů)
• zbytky zeleniny a ovoce: okrajky 
z brambor, mrkve, okusky jablek, 
apod.
• čajové sáčky, kávová sedlina
• skořápky z vajec
• popel ze dřeva, z dřevěného uhlí.

V Děčíně začíná třídění bioodpadu
Ekocentrum Děčín se aktivně zapo-
jilo do kampaně za podporu třídění 
bioodpadu ve městě Děčín. V pátek 
14.9.2007 od 14.00h v lokalitě „pod 
nemocnicí“ (Děčín II) a v sobotu 
15.9.2007 od 8.00h ve čtvrti Letná 

(Děčín VI) se uskuteční rozvoz spe-
ciálních sběrných nádob na biood-
pad. Tyto dvě děčínské lokality byly 
vytipovány v rámci kampaně proto, 
že je zde v současnosti největší ob-
jem vytříděného odpadu.            (mm)
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Nejlépe nakoupíte v jediném autosalónu v Novém Boru
Přijedeme si pro vás, pokud jste právě bez auta.

tel.: 487 753 550, 487 752 935 www.msauto-kia.cz
mobil: 602 111 555 J. Barvinský e-mail: msauto.prodej@seznam.cz

LIPOVÁ 828 - NOVÝ BOR

NEMUSÍTE MÍT ANI KORUNU, 
AUTO S ÚVĚREM do 300.000,- BEZ PENĚZ

DVA DOKLADY TOTOŽNOSTI  
VYŘÍZENÍ NA POČKÁNÍ

Picanto 164.980,-

Rio 224.980,-*

Carens 399.980,-

cee´d 339.980,-*

Sportage 479.980,-*

Sorento 749.980,-*

Carnival 599.980,-*

NECHOĎTE PO JEDNOM, ALE MINIMÁLNĚ VE TŘECH -
VELKOODBĚRATELSKÉ SLEVY VÁS NEMINOU

uvedené ceny jsou včetně DPH a platné v případě značkového financování Kia  *Možnost odpočtu DPH

Kia cee´d Sporty Wagon JIŽ V PRODEJI

cena od 369.980,- vč. DPH

324.191,- bez DPH*
*možnost odpočtu DPH

OSMISMĚRKA • OSMISMĚRKA
 P  K  L  A  M  K  K  R  E  B  M  Ž  O  R
A  P  A  R  T  A  O  A  K  U  A  P  T  V
 L  U  Z  L  T  I  R  P  P  O  A  R  L  P
M  S  R  E  C  I  N  Ž  U  R  K  A  E  R
A  E  V  A  A  I  O  A  N  L  S  S  T  L
Í  D  Z  Ě  V  H  U  O  S  C  E  T  O  K
O  T  M  E  T  O  T  M  E  K  D  A  H  P

ATRAPA, BAREL, DESKA, HOTEL, 
KALCIUM, KOPULE, KORNOUT, KOTEC, 
KRUŽNICE, MEZE, ODVETA, OPAR, OVAR, 
PALMA, PES, POSKOK, PRST, ROŽMBERK, 
ROUB, SANITA, SOUHVĚZDÍ, SVĚT, 
TOTEM, VLASCE, VRZAL

SOUTĚŽNÍ

OPĚT VÝHERNÍ !!!!!
Skvělé ceny pro Vás připravila firma 

KIA MOTORS NOVÝ BOR - sponzor tajenky. 
 1. cena - sada žárovek
 2. cena - stěrače
 3. cena - přívěšek

Znění tajenky posílejte na mailovou adresu 
msauto.prodej@seznam.cz, nebo na 

korespondenční adresu:  
MS AUTO s.r.o., Lipová 828, 473 01 Nový Bor 

Uveďte prosím své jméno, adresu a znění tajenky. 
Výherce budeme kontaktovat.

Dle zákona o osobní ochraně dat nebudeme 
poskytovat osobní údaje třetí osobě.Výherci čísla 14/07: 1. místo - Tomáš Růžička, Děčín XXXII, 2. místo - Marta Ryšánková, Děčín II, 3. místo 

- Eva Nevečeřalová, Děčín II. Tajenka - LOVEC PEREL.
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Dotazy občanů • Dotazy občanů • Dotazy občanů
SMS DOTAZY 

903 09 03

Vzor SMS: 

DCmezeraOTmezeraZPRAVA

Cena jedné SMS je 3,- Kè.

Dotazy lze zasílat i ve formì SMS 
zpráv na toto telefonní èíslo:

Neplánuje město vybudování 
chodníku od Hypernovy k magis-
trátu (již jsem někde četla, ale ne-
pamatuji si, zda v Principu, nebo 
vašem zpravodaji)? Občané již 
směr vyznačili, tak teď jen zapustit 
dlažbu a je hotový vzhledný chod-
ník. Okolo parku se dá také cho-
dit, ale nesmí pršet, jinak přijdete 
domů mokří, neboť voda a tvořící 
se kaluže u chodníku se tu drží. Ob-
čan, který tu právě prochází, když 
zároveň projíždí auto, je řádně po-
stříkán. Co kanalizace? Je tam vů-
bec? Marcela Husáková 

Cesty v parku u Sněžníku má měs-
to v plánu vybudovat. Situace je však 
taková, že na tuto akci nebyly v roz-
počtu na letošní rok vyčleněny žádné 
finanční prostředky, proto bude pří-
slušný odbor finance z rozpočtu náro-
kovat na příští rok. 

Romana Silvarová, oddělení tiskové 
a zahraničních styků

V Březinách je uzavřen most přes 
Ploučnici. Cedule hlásí, že bude 
ukončen do 31.7.2007, což je dnes. 
Postup prací ale tomuto nenasvěd-
čuje. Prosím o sdělení, do kdy bude 
most opět průjezdný. Tak, aby i do 
Bechlejovic mohli projet hasiči, pro 
které je dneska problém se tam do-
stat, neboť po veřejných cestách je 
toto pomalu nemožné. Vrsity Fran-
tišek 

Most v Březinách je již zprovozněn 
pro pěší i motoristy. V současné době 
je zde vybudován most provizorní, 
který bude sloužit do té doby, než 
město připraví všechno pro postavení 
mostu nového. Za komplikace, kte-
ré vznikly v souvislosti s uzavřením 
mostu, se velmi omlouváme.

Romana Silvarová, oddělení tiskové 
a zahraničních styků 

Město má ale i vyhlášku o nutnosti 
sekání plevelů. Ale když se podívám 
na plochy města v Březinách, zde se 
plně naplňuje heslo pod svícnem je 
největší tma. Některé pozemky měs-
ta nejsou od jara posekány, jako 
příklad uvedu pozemek u bývalé 
školky před vjezdem do Březin, po-
zemek hned za uzavřeným mostem 
a podobně. Vrsity František

Pozemky u bývalé školky, které jsou 
v majetku města, byly již posekány. 
Pozemek číslo 319/9 v k.ú. Březiny 

bude posekán do 14.9.2007. 
Zdeňka Švirlochová, odbor místního 

hospodářství a majetku města 

Čištění komunikací provádí město 
nepravidelně. V Březinách projede 
pouze sídliště a dole konečnou sta-
nici autobusu, a za most již nejezdí. 
To už pro město není asi jeho. O to 
ale tak nejde, jako o to, že když ten-
to vůz projede, vždy na konci jeho 
cesty ostane hromada smetí, např. 
na výstupu na konečné stanici. Tuto 
hromadu hned vítr rozfouká a mů-
žeme začít znova s úklidem. Neměla 
by se i tato hromádka ihned odkli-
dit? Vršitý František 

Pravidelnou periodiku čištění má 
v Březinách pouze  ul. Kosmonautů. 
Další  komunikace jsou v režimu po-
žadavků oddělení správy pozemních 
komunikací na základě vyhodnocení. 
Pro časový odstup a v době,  kdy se 
nám nepodaří prokázat chybné  po-
stupy v metodice čištění města, ne-
můžeme na podaný podnět zahájit 
reklamační řízení. V žádném případě 
na vozovce nemohou zůstávat zbytky 
smetků v rámci čištění města a prová-
dějící společnost nečistoty má likvi-
dovat.

Přemysl Mička, odbor místního hos-
podářství a majetku města 

Vážená redakce, chtěl bych se ze-
ptat, jestli někdy v budoucnu uva-
žuje Děčín vybudovat parkoviště v 
Březinach? Nedá se tam už vůbec 
nikde parkovat. R. Čermák

Na sídliště Březiny je zpracovaná 
projektová dokumentace „Rozšíření 
parkovacích míst pro osobní auto-
mobily v lokalitě Březiny v Děčíně“. 
Vzhledem k tomu, že nebyl udělen 
souhlas se stavbou na ploše soukro-
mého vlastníka (stát ČR), kde mělo 
vzniknout asi 20 nových parkovacích 
míst, musela být projektová dokumen-
tace předělána a znovu podána na sta-
vební úřad k územnímu řízení, které v 
současné době probíhá. Po té proběh-
ne stavební řízení, předpoklad vydání 
stavebního povolení je do konce roku 
2007. Finanční prostředky na realiza-
ci budou nárokovány do rozpočtu na 
rok 2008. Dle projektové dokumenta-
ce vznikne na sídlišti cca 55 parkova-
cích míst, v ul. Kosmonautů vzniknou 
na úrok současného chodníku kolmá 
parkovací místa. Předpokládané roz-

počtové náklady jsou cca 4, 300 mil. 
Kč. Parkovací místa vzniknou pouze 
na pozemcích ve vlastnictví statutár-
ního města Děčín.

Martina Stajnerová, odbor rozvoje

Jsem v částečném inval. důchodu.
Bydlím v DC 32, v řadovém domě.
Mám už 1 psa. Kolik bych platila za 
2 psy? Děkuji, Brožovská.

Sazby poplatku ze psů stanoví čl. 4 
Obecně závazné vyhlášky města Dě-
čín č. 6/2003 o místním poplatku ze 
psů. Poplatek je stanoven v závislosti 
na místě trvalého pobytu držitele psa a 
počtu bytových nebo nebytových jed-
notek v objektu, v němž má poplatník 
trvalý pobyt. Samostatné sazby jsou 
stanoveny pro důchodce a držitele 
nalezených psů. Např. v rodinném 
domku na okraji města činí poplatek 
za jednoho psa ročně 150,- Kč, za 
druhého psa 300,- Kč. Osvobozeny 
od poplatkové povinnosti jsou m.j. dr-
žitelé průkazu ZTP-P. Konkrétní výši 
poplatku doporučujeme konzultovat 
na odd. správy daní a poplatků odbo-
ru ekonomického MMD (hl. budova, 
3.patro, tel. 412593413 – paní Příhon-
ská). Citovaná obecně závazná vy-
hláška je k dispozici na internetových 
stránkách města Děčín www.mmde-
cin.cz, podrobné informace k placení 
poplatku jsou obsaženy v odkazu Ži-
votní situace – Finance a poplatky.

Zdeňka Čečáková, vedoucí oddělení 
správy daní a poplatků

Prosím, proč nikdo neopraví la-
vičku u zastávky Bynov škola? Dě-
čín je plný různých heren a putik. 
Pak se nedivte, že opilci vše rozbijí. 

Lavička bude opravena v nejbližší 
době. 

Romana Silvarová, oddělení tiskové 
zahraničních styků

Proč jste neopravili také díry na 
silnici v části Košířské ulice? 

Z důvodu vyčerpání rozpočtu na 
opravy v roce 2007 byly opravy poza-
staveny. Pokud ještě dojde k navýšení 
rozpočtu, bude oprava provedena v 
měsících září - řijen 2007.

Přemysl Mička, odbor místního hos-
podářství a majetku města

Kdy bude opravena silnice na 
konci obce Lesná, směr Rychnov? 
Úsek je v dezolátním stavu.

Vozovka ve směru Lesná - Rychnov 
není ve vlastnictví města. Skutečnost, 
že se vozovka (stavba vozovky) na-
chází zčásti na pozemcích města, 
však nezakládá povinnost vlastníka 
pozemku tuto stavbu udržovat. Z do-
stupných informací je známo, že tato 
vozovka byla stavěna pouze pro po-
třebu tehdejšího Státního statku Česká 
Kamenice k zajištění přístupu na le-
tiště jako účelová komunikace. V ar-
chivní složce nejsou dochovány ma-
jetkoprávní vztahy k této komunikaci. 
Na konci obce Lesná bylo instalováno 
dopravní značení se zákazem vjez-
du s dodatkovou tabulkou, která tam 
dnes chybí. Rovněž tak v navazujícím 
úseku v katastru obce Heřmanov není 
zajištěno majetkoprávní vypořádání a 
není ukončeno restituční řízení. Proto 
ani obec Heřmanov nemá příslušný 
úsek ve správě. Až po skončení likvi-
dace Státního statku Č.Kamenice lze 
požádat (předání vozovky) příslušný 
silniční správní úřad  k případnému 
zařazení jako průjezdní úsek silnice a 
jednat o převedení na kraj. 

Přemysl Mička, odbor místního hos-
podářství a majetku města

Proč zmizely hodiny před nák. stř. 
Kaufland? E. Kalašová

Je nám líto, že vám nemůžeme po-
dat požadované informace. Hodiny 
umístěné před Kauflandem nepatřily
městu Děčín, které ani nezajišťovalo 
jejich provoz. Budete se muset dotá-
zat přímo vedení OD Kaufland.

Romana Silvarová, oddělení tiskové 
a zahraničních styků

Odpovědi na další dotazy připravu-
jeme do příštích vydání zpravodaje.
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Pracovníci magistrátu počátkem 
měsíce důkladně zkontrolovali 
všechna nová hřiště ve městě. Na 
moha místech našli stopy po vanda-
lech nebo nepořádek. 

„Rád bych požádal občany našeho 
města, aby na hřištích dodržovali 
návštěvní řád a také upozorňovali 
městskou policii na případné osoby, 
které poškozují herní prvky,“ říká 
vedoucí odboru místního hospodář-
ství a majetku města Tomáš Martin-
ček. 

Loni byla vybudována dvě nová 
dětská hřiště, a to v parku na Lab-
ském nábřeží a v parku v ulici U 
Plovárny. Také se podařila kom-
pletní rekonstrukce dětského hřiště 
v parku v ulici Podmokelská.  V le-
tošním roce město zahájilo celkové 
rekonstrukce čtyř dětských hřišť. 
Zrekonstruována byla hřiště na Let-
né, v Družstevní ulici, ulici Školní a 
v ulici Dvořákova. 

„Za pěkného počasí jsou všech-
na hřiště plná dětí s rodiči. Účelem 
hřišť je, aby se děti naučily pobytu 
venku, sportu, ale také navazovat 
kontakty se svými vrstevníky, se 
kterými se rovněž učí komunikovat 
a vzájemně se respektovat,“ vysvět-
luje Tomáš Martinček. 

Jedno ze hřišť sleduje i kamera, 
konkrétně na Labském nábřeží. 
Části hřiště krátce po jeho vzniku 

ukradli zloději.  
„Zmizelo osvětlení. Objednali jsme 

sice hned nové, ale instalovali ho až 
po pár týdnech, kdy byla zapojena 
kamera. Ta by měla místo ohlídat 
před podobnými útoky,“ říká Tomáš 
Martinček. Obraz sledují strážníci. 
Podobným způsobem chce město do 
budoucna hlídat i další místa. 

„Městský majetek se mimo jiné i 
díky stavbě nových hřišť rozrůstá. Je 
nutné ho chránit a webové kamery 
jsou jednou z možných cest,“ dodává 
Tomáš Martinček.                     (pwt)

V Podmoklech budou nová parkovací místa

Vandalové poničili dětská hřiště

Magistrát usiluje o znovuoživení 
budovy na východním nádraží. Jed-
nou z možnotí je tu vytvořit želez-
niční muzeum. Primátor Vladislav 
Raška se proto sešel z generálním 
ředitelem Národního technického 
muzea Mgr.Horymírem Kubíčkem.

„Stát před časem schválil vznik že-
lezničního muzea v Praze. Rádi by-
chom se do projektu zapojili v tom 

smyslu, že pokud by muzeum mělo 
exponáty, které by se do výstavních 
prostor už nevešly, rádi bychom je 
vystavili u nás. Máme tu poměrně 
zachovalou historickou nádražní bu-
dovu a je škoda ji nevyužít. Věřím, že 
by se dokonce mohla stát technickou 
památkou,“ říká primátor Vladislav 
Raška.                                       (pwt)

Z východního nádraží by mohlo být 
železniční muzeum

Doplnit počet strážníků v ulicích 
chce děčínská městská policie. Shá-
ní proto nové zájemce, kteří by měli 
o práci strážníků zájem. V současné 
době u městské policie pracuje dva-
apadesát lidí, cílový počet je šest 
desítek.

„Najít vhodné zájemce ale rozhod-
ně není nic jednoduchého. Už v mi-
nulosti, kdy jsme strážníky hledali, 
jsme se při výběru setkali s velkými 
problémy, z několika desítek lidí 
byl nakonec přijat jen jeden člověk. 
Zájemci si zřejmě myslí, že práci 
strážníka může vykonávat kdokoli, 
tak to ale rozhodně není,“ zdůraznil 
ředitel děčínských strážníků Marcel 
Horák.

Strážníci chtějí více lidí v ulicích

V Děčíně Podmoklech vzniknou 
nová parkovací místa. V současné 
době probíhají úpravy Máchova ná-
městí a okolních ulic, jejichž výsled-
kem by mělo být více než pět desítek 
parkovacích míst. 

„Město Děčín se stále potýká s ne-
dostatkem parkovacích míst. Nová 
stání pro osobní automobily, včetně 
tří vyhrazených míst pro invalidní 
osoby, by měly situaci v Podmoklech 
podstatně zlepšit. Zároveň zde bude 
také mnohem lepší možnost parková-
ní pro návštěvníky divadla,“ říká pri-
mátor města Vladislav Raška. 

Kromě parkovacích stání pro cel-
kem 50 osobních automobilů včetně 3 

stání pro invalidní osoby na Máchově 
náměstí a nejbližším okolí bude pro-
váděna výměna tří vodovodních řadů, 
v ulici Chelčického budou přeloženy 
podzemní rozvody veřejného osvětle-
ní včetně osazení tří nových stožárů. 
Na náměstí a v části ulic Jeronýmova, 
Raisova a Chelčického bude také po-
ložen nový povrch. V současné době 
připravuje projektant změnu doku-
mentace. Pokud bude změna schvá-
lena, celkový počet parkovacích míst 
bude ještě rozšířen na asi 66.

Práce by měly být dokončené do 
konce měsíce října a celkové náklady 
se odhadují na více než 7 milionů ko-
run.                                              (romi)

 i Dočasné přemístění
zastávky MHD

Z důvodu opravy chodníku je    
do 15.10.2007 přemístěna stanice 
městské autobusové dopravy z 
ulice Slovanská do ulice Slezská.

Ceník inzerce 
Zpravodaj města 

Děčín

Pro bližší 
informace volejte:

Marie Kucerová
739 46 61 78

Jiøí Rous
777 18 19 20

Podle zákona o obecní policii může 
práci strážníka vykonávat bezúhon-
ný občan starší jednadvaceti let, kte-
rý je fyzicky i duševně způsobilý k 
tomuto zaměstnání. „Další podmín-
ky si samozřejmě klademe při vý-
běru. U nás například chceme lidi s 
maturitou. Naprostou samozřejmostí 
musí být vynikající fyzická kondice, 
kterou následně prověřujeme během 
fyzických testů,“ doplnil Horák.

Jak by vlastně měl tedy uchazeč o 
práci strážníka vypadat?

„Dalo by se říci, výška nad sto de-
vadesát centimetrů, váha kolem 100 
kg, zkušenost s nějakým bojovým 
sportem. Samozřejmě jde o ideální 
případ. Nutno ale podotknout, že 
strážník skutečně musí být člověk, 
který už svým vzezřením musí bu-
dit respekt, jinak se může ve službě 
setkat s problémy ze strany pacha-
telů přetupků, ale leckdy i trestných 
činů. Pokud se takový v Děčíně na-
jde, může se přihlásit v sídle měst-
ské policie,“ dodal Horák.         (mp)


